
Szombaton és vasárnap
immár 26. alkalommal rende-
zik meg a Miskolci Nemzet -
közi Ásványfesztivált. Az ese-
ménynek idén is a Miskolci
Egyetem ad otthont, ahol eg-
zotikus és világító ásványok-
kal is megismerkedhetnek 
a látogatók.

� NAGY ERIKA

Szemet gyönyörködtetõ dara-
bokat mutatnak majd be, külön-
leges körülményeket teremtve a
miskolci ásványfesztiválon. Az ese-
ményen résztvevõk olyan ritkasá-
gokkal ismerkedhetnek meg, mint
a Namíbiából származó réz- és
ólomásványok, a marokkói azu-
ritok vagy Mianmar drágakövei. A
világító ásványok-kiállítás igazi
szenzációnak számít. Jó néhány
évvel ezelõtt egy hasonló ren-
dezvény már tömegeket vonzott
és óriási sikerre tett szert. A kü-
lönleges kõzeteket egy sötét el-
õadóteremben állítják majd ki,
ahol UV-fénnyel világítják meg
azokat. Ennek hatására a kõzetek
lumineszkálnak, azaz sötétben
jól látható fényt bocsátanak ki.

A Mûszaki és Földtudományi
Kar a fesztivált felhasználja arra is,
hogy képzéseit népszerûsítse.
Megpróbálják a megjelenõ fiata-
lok és szüleik figyelmét ráirányí-
tani a karon folyó oktatásra. Ez a
többi közt azért fontos, mert a  hie -
delemmel ellentétben mind a

mai napig szükség van jó szak-
emberekre, akiknek a munkájá-
ra az egyetemrõl kikerülve igényt
tartanak a nagyvállalatok.

Az idei ásványfesztivál teljes
körû programot kínál a részt-
vevõknek. Kiállítások, elõadások,

börzék, és nem utolsósorban in-
gyenes ásvány- és drágakõ-meg-
határozás teszi egésszé és kerek-
ké az eseménysorozatot. Egy ké-
résük azonban van a szervezõk-
nek: ha tehetik, autóbusszal lá-
togassanak el a fesztiválra!

� HORVÁTH I.

Orosz Lajos alpolgármester a
városházán tartott sajtótájékoz-
tatón elmondta, a Széchenyi
utcát övezõ kapualjakban olyan
állapotok vannak, ami egy nagy-
városhoz, egy régióközponthoz
méltatlan. Ezen szeretnének vál-
toztatni többlet-feladatokkal és
szolgáltatásokkal, a jelenlegi sza-
bályozásokat betartatva. Az üz-
letek tulajdonosainak is az az ér-
deke, hogy európai háttérrel tud-
janak szolgáltatni. Az alpolgár-
mester azonban kiemelte, hogy
mindez nem fog mûködni az ott
élõk partnersége nélkül. Ho z zá -
tette, a fõépítész engedélyével
dolgoznak a zárt hulladéktároló
edényzetek kihelyezésének le-
hetõségén, szeretnék megaka-
dályozni a guberálást, hogy a sze-
mét az utcára kerüljön, és azt is,

hogy autókból kirakják a sze-
metet.

Papp Tamás, a közterület-fel-
ügyeleti és település-rendészeti
fõosztály vezetõjének tájékozta-
tása szerint a közterület-felügyelõk
minden évben ellenõrzik, hogy a
tulajdonosok rendelkeznek-e a
hulladékszállítási szerzõdéssel,

megfelelõ edényzettel. Ezt jelen-
leg is végzik, és közben sok po-
zitív visszajelzést kaptak, az üz-
lettulajdonosok nagy részében is
megvan az igény a tiszta, rende-
zett környezetre. Kiemelten kezelik
azon üzleteket, amelyek nincse-
nek közvetlen kapcsolatban köz-
területtel, itt voltak problémák.
Fokozott figyelmet fordítanak az
illegális hulladéklerakó helyekre,
itt vannak tettenérések, és min-
den esetben feljelentéssel élnek.

� FOLYTATÁS A 3. OLDALON.

� HORVÁTH IMRE

Miközben sok látnivaló, érték van
Miskolcon és környékén, mégiscsak
egy-egy éjszakára jönnek ide a tu-
risták – mondta el Fedor Vilmos al-
polgármester a kampányt értékelõ
sajtótájékoztató bevezetõjében.
Egész Európában hatalmas a verseny
a turistákért, így Miskolcnak nem
csak a hazai városokkal kell meg-
küzdenie. Éppen ezért a kulturális
és vendégforgalmi osztály kezde-
ményezésére meghirdették az ak-
ciót, melynek keretében csomag-
ban kínálják a lehetõségeket. Azt
kérték, hogy a turisztikai szolgálta-
tók három társat választva maguk

mellé kedvezményes lehetõséggel
csábítsák a turistákat, melyet a
város elismeréssel díjaz. Ugyanakkor
azok a vendégek, akik az akció ke-
retében látogattak városunkba, szin-
tén egy játékban vettek részt, hár-
mat közülük kisorsoltak és meg-
ajándékoztak. Az alpolgármester ki-
emelte, hogy a vendégéjszakák
száma 2007-ben kettõrõl 2,52-re
nõtt, ami nagyon jó eredmény. Az
akcióhoz készült egy kiadvány is
Miskolc exkluzív címmel, ami a lát-
nivalókra hívja fel a figyelmet. 

A tájékoztató és sorsolás hely-
színe a diósgyõri Várkert Panzió

volt, ami nem véletlen. Az Év ven-
dége kampányban részt vevõ szál-
láshelyek közül ugyanis õk érté-
kesítették a legtöbb csomagot, így
õk kapták az elismerést is, ami az
oklevél mellett egy dísztáblát is je-
lent, amit elhelyezhetnek a falon,
és amit Fedor Vilmos át is adott a
panzió vezetõjének. Szepesiné
Viszoki Ágnes elmondta, örömmel
csatlakoztak a kezdeményezés-
hez, két csomagajánlatot – egy
három- és egy hatnaposat – állít-
va össze. Társakként a diósgyõri
várat, a kisvasutat és a Barlangfürdõt
választották maguk mellé, így a cso-

mag az õ belépõjegyeiket tartal-
mazta. Összesen százhúsz cso-
magot sikerült értékesíteniük, ami
kétszázhatvan turistát jelentett, ez
a tizenkét szobás panzió számára
komoly forgalmat jelentett. 

Az eseményen kisorsolták a tu-
risták nyereményeit is. A fõdíjat –
Az év vendége címet –, s vele
együtt a 3 éjszakás miskolci üdü-
lést Ursu Liliana, budapesti lakos
nyerte. A második és harmadik
díjat, amely belépõjegyeket és al-
bumokat tartalmaz, Klobusinszky
Anna budapesti és Kiss Veronika
budakalászi lakos nyerte meg. 
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Nincs megállás, lassan való-
ban ki lehet tenni a képzelet-
beli táblát Miskolcon: hokifõ -
város. A Jégcsarnok két évvel
ezelõtt nyitotta meg kapuit, és
az eltelt hónapok alatt egy-
mást követték a rangos ese-
mények, válogatott találkozók.
Most pedig ismét közeledik
egy viadal idõpontja: április 6.
és 12. között a borsodi me-
gyeszékhely ad otthont a nõi
jégkorongos divízió III-as vi-
lágbajnokság küzdelmeinek.

� DOROS LÁSZLÓ

A szervezõk a héten sajtótájé-
koztatón ismertették az elõké-
születeket. Kovács Zoltán, az or-
szágos szövetség fõtitkára el-
mondta, hogy hazánkban tizen-
két éve van nõi bajnokság. A  szak -
ág egyre nagyobb népszerûség-
nek örvend, ugyanakkor leszö-
gezte, hogy nem szabad össze-
hasonlítani a férfiak játékával.
Miskolcon hat válogatott feszül
egymásnak, az erõviszonyok ki-
egyenlítettek, ezért színvonalas
csatákra van kilátás.

Kiss András szövetségi kapi-
tány azt húzta alá, hogy a magyar
nõi válogatott szeptemberben
kezdte meg a felkészülést a vi-
lágbajnokságra. Minden héten ta-
lálkoztak, s legalább egy alka-
lommal közös edzésre került sor.
A keret jelenleg 24 fõs, szinte ki-

zárólag a Ferencváros, valamint az
Újpest játékosaiból áll.

– Célunk a harmadik hely meg-
szerzése, de hangsúlyozom, hogy
ez hatalmas bravúrnak számíta-
na. Tény, hogy a szlovén és az
angol válogatott jobb nálunk, vi-
szont a horvátokat, valamint a ko-
reaiakat le kell gyõzni. A belgák
elleni csata lesz a sorsdöntõ, lel-
kes közönségünk elõtt azonban
legyõzhetjük õket, és ebben az
esetben teljesülhet az álmunk –
tette hozzá az elmondottakhoz
Kiss András.

Egri István, az MJJSE elnöke a
házigazdák nevében elõször arról
beszélt, hogy két év telt el a csar-
nok megnyitása óta. Ezért a na-
pokban kötelezõ átvizsgálást vé-
geznek a szakemberek. A kar-
bantartók a jövõ hét közepére át-
adják a létesítményt, így zavarta-
lan körülmények között játszhat-
ják majd a csapatok a világbaj-
nokság mérkõzéseit. A rutinos
rendezõi gárda összeszokott, biz-
tosra vehetõ a gördülékeny ren-
dezés. A szervezõk tervszerû mun-
kával készülnek, áprilisban na-
ponta három mérkõzésre kerül sor.

Fontos tudnivaló és jó hír, hogy
a belépõk egységesen 200 forintba
kerülnek, és ezért mindhárom ta-
lálkozót megtekinthetik az ér-
deklõdõk. Az eseményt a Miskolc
Városi Önkormányzat kereken 10
millió forinttal támogatja.

CÉL A DOBOGÓS HELYEZÉS

Nõi hoki vb Miskolcon

Örömmel tájékoztatjuk, hogy megnyílt a miskolci KAQUN fürdôklub!
A következõ elõadás idõpontja: 2008. március 14., péntek 17 óra

Elõadást tart: Dr. Robert Lyons
KAQUN-MISKOLC

Semmelweis kórház – Rendelõintézet alagsora
3529 Miskolc, Csabai kapu 9-11. 

Tel.: 06-20/205-67-89, www.kaqun.hu

KAQUNNAL AZ EGÉSZSÉGÉRT, OXIGÉNNEL AZ ÉLETÉRT!

Az év vendége címmel indított tavaly Miskolc városa kampányt, amitõl azt várták,
hogy nõni fog a városban eltöltött vendégéjszakák száma. Az eredmények fényé-
ben az akció sikeres volt, így az idén is folytatódik.

Turisztikai kampány Miskolcon

AZ ÉV VENDÉGE, AZ ÉV SZÁLLÁSHELYE

Bõvített szolgáltatással, szigorúbb ellenõrzéssel szeretné elérni
Miskolc, hogy a belváros tisztább legyen, és eltûnjön a szemét. 
A Városháza az AVE Miskolc Kft.-vel és a Városgazda Kht.-val fo-
gott össze ennek érdekében.

Plusz-szolgáltatások és ellenõrzések

A TISZTÁBB BELVÁROSÉRTXXVI. MISKOLCI NEMZETKÖZI ÁSVÁNYFESZTIVÁL

Világító kõzetek az egyetemen

A Miskolci Egyetem Selmeci Műemlékkönyvtárában található ás-
ványritkaságok adták a fesztivál sajtótájékoztatójának hátterét.
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Bazin Géza, a 23-as számú választókörzet önkor-
mányzati képviselõje értesíti a perecesi lakosokat, hogy
március 11-én (kedden) 16–18 óráig lakossági fogadóórát
tart a Perecesi Közösségi Házban (Miskolc, Bollóalja u.

160.) Minden érdeklõdõt tisztelettel és szeretettel vár!

Tájékoztatjuk Tisztelt Olvasóinkat, hogy „Mindenkit érhet jog -
eset” címmel folyamatosan mûködik ingyenes jogsegélyszol-
gálatunk. Amennyiben jogi természetû problémájuk, kérdésük van,
úgy kérjük, írják azt meg, és küldjék el szerkesztõségünk címére:
3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit érhet
jogeset”. Lehetõségük van e-mailben is elküldeni kérdésüket, ezt
az info@mikom.hu címre várjuk. Jogi szakértõink, dr. Strassburger
Gyula és dr. Tulipán Péter ügyvédek állnak szíves rendelkezésükre.

Mindenkit érhet jogeset

Lakossági fogadóóra

Káli Sándor, Miskolc város polgármestere március 12-
én 14 órától fogadóórát tart a Városházán (Miskolc,
Városház tér 8.) Sorszámosztás 13 órától a portán érkezési
sorrendben 15 fõ részére.

Polgármesteri fogadóóra

Dr. Bistei Attila, a 7-es számú választókörzet szocialista
önkormányzati képviselõje tisztelettel értesíti a körzetben
élõket, hogy minden páratlan hét keddjén lakossági
találkozót tart az avasi Profi Áruház elõtt. A legközeleb-

bi találkozó idõpontja: 2008. március 11., (kedd) 16 óra. Minden
érdeklõdõt tisztelettel és szeretettel vár!

Lakossági fórum

Nem alacsonypadlós jármûvek
Az MVK Zrt. tájékoztatása szerint az alábbi napokon és járatokon nem

tudja garantálni az alacsonypadlós jármûvek közlekedtetését: március
11-én a 12-es, 14-es, 14H-s járatokon, március 12-én a 2-es járatokon.

Azok szá mára, akik nem rendel -
keznek meg felelõ anyagi forrással,
az eredményes jog érvényesítéshez
szükséges szakmai segítõ igénybe

véte léhez az állam segítséget nyújt.
A jogi segítségnyújtásról szóló 2003.
évi LXXX. törvény változása révén,
2008. január 1-jétõl a rá szorultak
részére a Jogi Segítség nyújtó Szolgálat
egyebek mellett biztosíthatja mind
polgári, mind büntetõeljárásban a
perbeli kép vi seletet. A törvény mó-
dosítása – többek között – átalakí-
totta a pártfogó ügyvédi képviseleti
rend szert és a költségkedvezményi
rendszert is. A példaként megjelölt
támogatási formákról bõvebb tájé -
koztatást a B.-A.-Z. Megyei Igazság -
ügyi Hivatal Jogi Segítség nyújtó
Szolgálatánál kaphatnak az érdek-
lõdõk. Székhelye: 3530 Miskolc, Mind-
szent tér 3. 3547 Mis kolc, pf.: 630.
Tel.: 46/500-290, fax: 46/500-290.

Idõsügyi ügyfélszolgálat
Az Idõsügyi Tanács ügyfélszolgálata március 12-én szerdán, 8–12 óráig ügyeletet

tart Miskolc Megyei Jogú Város Esélyek Házában (Városház tér 13.).

Felhívás koszorúzásra
Honfitársaim!
Miskolc város polgárai!

Nemzeti ünnepünk alkalmából Miskolc Megyei Jogú Város Önkor -
mányzata nevében tisztelettel meghívom Önöket 2008. március
15-én 10 órára, az Erzsébet térre, az ország elsõként felállított Kossuth
Lajos-szobrához, ahol az ünnepi köszöntõ után elhelyezzük a
megemlékezés virágait, majd ezt követõen közösen felkeressük
az emlékhelyeket – Széchenyi István szobrát, Petõfi Sándor em-
léktábláját, Szemere Bertalan, Lévay József, Deák Ferenc szobrát,
Batthyány Lajos emléktábláját, Petõfi Sándor szobrát – és lerójuk
kegyeletünket.

Kérem azokat a pártokat, polgári és civil egyesületeket, akik a
megemlékezés virágait, koszorúit szeretnék elhelyezni az em-
lékhelyeknél, az ünnep méltó elõkészítése érdekében 2008. már-
cius 10-ig jelezzék részvételüket írásban az alábbi címen: Ifjúsági
és Szabadidõ Ház 3531 Miskolc, Gyõri kapu 27. Telefon: 505-863,
412-508, fax: 320-716, e-mail: ifjusagihaz@chello.hu

Káli Sándor, Miskolc Megyei Jogú Város polgármestere

Csütörtökön tartotta márciusi
ülését Miskolc város köz-
gyûlése, melyen napirendre
kerül a város 2008-as költ-
ségvetésének tervezete is,
melyet a két politikai oldal
egészen másként értelmezett.

� BUDAI G.

Az elõterjesztés 46,9 milliárdos
bevétellel számol, míg a kiadási
oldal 50,6 milliárd. A külön-
bözetet kötvénykibocsátással és
hitellel fedezik, ami erõsen
megosztotta a közgyûlési pártok
véleményét.

Szebeni Péter szocialista kép -
viselõ elmondta, az intézmé -
nyekben – kihasználva az infra-
struktúrát – olyan rendezvényeket
kell szervezni, amelyekkel a
bevételek növelhetõk. Az önkor -
mányzatnál is takarékos gazdál -
kodást szeretnének elérni. Cél,
hogy a holdingot ne a város tá-
mogassa, hanem éppen fordítva.
Kiemelte, hogy a kiadási oldal
85,8 százaléka mûködésre for -
dítódik, a fejlesztésre, beruházá-
sokra fordítható összeg ezért nem
elegendõ. Beruházásokra közel
hatmilliárdot terveznek, ehhez 4,5
milliárd külsõ forrásra van szükség.
A szükséges fedezet megte remtése
érdekében kötvényt bo csát ki az
önkormányzat, amely hatékonyabb
a hitelfelvételnél.

Lenártek András, fideszes
képviselõ szerint folyamatosan
nagy, kezelhetetlen adósságál-
lománnyal küszködik a város. Az
elõzõ év hiánya kilencmilliárd
forint, ami sokkoló. Rekord-
nagyságú vagyonfelélés történik,
hiába több a beruházásra fordí-
tott összeg egymilliárddal, a több
beruházás több hitelt jelent, az
adósságállomány pedig eléri a
huszonöt milliárd forintot. A
képviselõ szerint Miskolc hosz -
szútávú fejlõdésének a záloga a
gazdasági növekedésben áll. A
város azonban nem tudja visz -
szafizetni a hiteleket, ezért átüte-
mezte, ami viszont többletkiadást
jelent. Hozzátette, nem lát sem-
milyen jó folyamatot a város
életében. 

Garamvölgyi Attila, a KDNP
képviselõje szerint nehéz helyzet -
ben van a város. A központi me g-
szorítások miatt lehetetlen hely -
zetbe kerültek az önkormányza-
tok, akik az elvont összegeket
hasznosan költhették volna el. A
hitel-átütemezéssel pedig azt
lehet elérni, hogy ezt még gye -
rekeink is fizetni fogják. Nem
jönnek a beígért vállalkozások,
nem fektetnek be tõkét. A költ-
ségvetést így a KDNP nem tá-
mogatta, viszont – mint elhang-
zott – lelkesednének minden
olyan ötletért, ami a lakosság
javát szolgálná.

Szabó Tamás, a szabadde -
mokrata frakció vezetõje a leg-

fontosabbnak az intézmények
mûködésének fenntartását nevez -
te. Nem képzelhetõ el a szolgál-
tatás minõségi színvonalának meg-
tartása hitel felvétele nélkül, az inf -
rastruktúra jelenlegi szintû fenn -
tartása pénzbe kerül, de a súlyos
problémákat jobb együtt megol -
dani, mint széthúzással gyengíteni.

Káli Sándor polgármester az el-
lenzék által használt jelzõket is-
mételte – rombolás, siralomvölgy,
tragikus helyzet. Mint mondta, a
jelzõk ugyan kemények, de a
többi nagyváros is hasonló hely -
zetben van. Szolnok 25, Debrecen
14 milliárdos hitellel és hasonló
problémákkal küzd. Visszautasítja,
hogy tönkretették a várost, nem
ez a cél, csak végig kell sétálni
Miskolcon, és látni lehet, mennyi
minden megváltozott. A költ-
ségvetési javaslatot a közgyûlés
végül elfogadta.

A képviselõ-testület tárgyalta a
városi testnevelési és sportfel -
adatok, a lakbértámogatás helyi
szabályairól szóló, a háziorvosi és
fogorvosi körzetekrõl szóló ren-
delet felülvizsgálatát. A grémium
elé került többek között  a 2008-
as panel- és ökoprogram, vagy
éppen a 2008-as parkfenntartási
feladatok. A témákra jövõ heti lap-
számunkban visszatérünk. 

Állóképes testületi ülés

ELFOGADTÁK
MISKOLC 2008-AS KÖLTSÉGVETÉSÉT

Miskolc Megyei Jogú Város Önkor -
mányzata ebben az évben is meghir -
deti a mûvészeti és tudományos
ösztöndíj-pályázatot.

A város 2008-ban az alábbi
ösztöndíjak elnyerésére hirdet pá-
lyázatot: alkotói ösztöndíj  (havi
összege 60 ezer Ft), egyszeri alkotói
ösztöndíj (összege 150 ezer Ft),
Pályakezdõ ösztöndíj: pályázhatnak
30 éven aluliak (havi összege 50 ezer
Ft), „Útravaló Európába” ösztöndíj:
külföldi tanulmányúton, mesterkurzu-

son, konferencián való részvételre pá-
lyázható (összege max. 120 ezer Ft).

Az ösztöndíj-pályázatok benyújtá -
sának határideje: 2008. április 4. A
pályázat csak a pályázati adatlappal
együtt adható be. Az adatlap besze -
rezhetõ: Miskolc Megyei Jogú Város
Polgármesteri Hivatal Kulturális és
Vendégforgalmi Osztályán (3525
Miskolc, Batthyány u. 1.), valamint az
ösztöndíj-rendelet, a pályázati felhívás
és az adatlap letölthetõ a www.
miskolc.hu internetes oldalról is.

Mûvészeti
és tudományos ösztöndíjak

Kereskedelmi cég értékesítő munkatársakat keres.
Kereseti lehetőség: akár 160 000 Ft. Tel.:  20/529-
8590.
Ingyenes szakmai tréningek, kiemelkedő kereseti le-
hetőség. Ha szeretne egy jó csapatban dolgozni, hív-
jon! Tel.: 06-20/529-8530.

Dolgozni szeretne, dinamikus, megbízható, de élet-
kora elhelyezkedési problémát okoz? Legyen érté-
kesítési munkatársunk! Tel.: 06-20/995-5771.
Dinamikusan fejlődő kereskedelmi cég jó kommu-
nikációs képességű, céltudatos munkatársakat
keres. Tel.: 06-20/925-2705.
Svájci érdekeltségű kereskedelmi cég értékesítési
feladatokra munkatársakat keres. Tel.: 20/529-8501.

MMJVÖ MISKOLCI EGÉSZSÉGÜGYI
KÖZPONT m.b. fõigazgatója 

(3529 Miskolc, Csabai kapu 9–11.) 

PÁLYÁZATOT HIRDET 
AZ ALÁBBI MUNKAKÖRÖKBE:

A szakmai önéletrajzot, a szakképesítés másolatát tartal-
mazó pályázatot a m.b. fõigazgatóhoz kell benyújtani. Bérezés
kjt. szerint. Az állások azonnal betölthetõk.

10 ápoló
1 tüdõgyógyász szakorvos

1 gyógyszerész
1 gyógyszertári asszisztens

2 könyvelõ
1 gazdasági osztályvezetõ

1 mûszermérnök és karbantartási csop. vez.
1 villanyszerelõ

APRÓHIRDETÉS

FELAJÁNLÁS
Társaságunk az alábbi jármûveit felajánlja megvásárlásra. A jármûvek megtekinthetõek 2008. március 10–11., 9–12 óra között

a szállítási csoport irányításával, társaságunk Miskolc, József A út. 78 sz. alatti telephelyén.

A jármûvek vásárlási licitálása 2008. március 12-én 10 órakor a társaság József Attila út 78. szám alatti telephelyén lesz.

A jármûvek paraméterei és az induló licitár a következõ: 

A licitálás feltételei a helyszínen kerülnek ismertetésre.
Az eladási ár az adásvételi szerzõdés megkötése után az átvétel feltételeként a társaság fõpénztárába fizetendõ be.
Felvilágosítást az értékesítendõ jármûvekkel kapcsolatban a (06-30)-9038-910 mobilszámon adunk. Tisztelettel: MIVÍZ Kft. 

Mercedes Unimog 900 tgk. Gyártási év: 1991
speciális szerelékkel (Schaeff) Mûszaki v.: 2008. 04. 06. 1 db Bruttó: 2 000 000 Ft
(árokásó, bontókalapács, homlokrakodó) CCE-303

Gyártási év: 1989
DH-112 árokásó Mûszaki v.: 2011. 05. 16. 1 db Bruttó: 1 000 000 Ft

YGY-564

Gyártási év: 1978.
Slavia aggregátor (üzemképtelen) Mûszaki v.: 2008. 09. 12. 1 db Bruttó: 30 000 Ft

XLW-102.

Jogi segítségnyújtás

Nônapi nyertes
Múlt heti lapszámukban hir -

dettük meg nônapi játékunkat,
melyen a helyes megfejtôk közül
Major Ernônek kedvezett a sze -
rencse. Így párjával a Dolce Vita
étteremben költhet el egy va -
csorát.



A közelmúltban bekövetkezett
vízszennyezõdések miatt nagy
figyelmet kapott a miskolci víz-
bázis védelme, a víztisztaság
megõrzése, a szolgáltatás biz-
tonsága. Pályázati források fel-
használásával, az önkormányzat
és a Miskolc Holding Zrt. köz-
remûködésével, a Miskolci
Vízmû (MIVÍZ) Kft. több beru-
házást is megvalósított, s meg
kíván valósítani ennek érdeké-
ben. Ezekrõl kérdeztük Vojtilla
Lászlót, a MIVÍZ szolgáltatási
igazgatóját.

� SZEPESI S. 

Mint mondta, a legsürgõsebb fel-
adat annak a monitoring-rendszer-
nek az általános kiépítése volt,
amely 2006 végétõl Tapolcán már
mûködött, s nagyszerûen vizsgázott.
A rendszer a legkorszerûbb mûsze-
rekkel, folyamatosan vizsgálja, kont-
rollálja a vízhálózatot, s a legkisebb
változás esetén riasztójelzést ad –
ennek alapján le lehet állítani az
adott forrás víztermelését. Az ezt kö-
vetõ vizsgálatok során dõl el, hogy
a riasztás valóban vízszennyezést jel-
zett-e, vagy csupán valamiféle, egész-
ségügyi határértéken belül lévõ víz-
minõség-ingadozást, amely a karszt
természetes folyamataival áll össze-
függésben. 

– A monitoring-rendszer 2007
szeptemberétõl már valamennyi
víztermelõ kútnál jelen van, így
nem kerülhet ellenõrizetlen karszt-
víz a rendszerbe – hangsúlyozta

Vojtilla László, azt is hozzátéve: mivel
a város vízellátásának 60 százalé-
kát a tapolcai források fedezik, ezek
leállása veszélyeztethetné a szol-
gáltatás biztonságát. Erre az esetre
szolgáltatási szerzõdést kötöttek a
regionális vízmûvel, amely ilyenkor
gondoskodni fog a vízpótlásról. 

A szolgáltatási igazgató tájékoz-
tatása szerint a vízbázis védelmére
egy lépcsõzetes programot dolgoz-
tak ki, amelynek csupán egyik

eleme volt a víztermelõ telepeken
a monitoring-rendszer általános ki-
építése. Ötszázmillió forintos tá-
mogatásra pályáztak diagnosztikai
munkák elvégzésére is. Ennek során
a lehetõ legrészletesebb informáci-
ókat kell begyûjteni a rendszerben
található vizek mennyiségérõl, moz-
gásáról, és a potenciális, szennyezési
veszélyforrásokról. Új figyelõkutakat
kell létesíteni a meglévõk mellé –
szám szerint tizenhármat – model-

lezéseket kell végrehajtani, s mind-
ezek alapján dokumentációkat ösz-
szeállítani a védõkerületi határok
pontosabb, korszerûbb kijelölésére,
az új védõzónák kialakítására. A ter-
vek alapján lehet majd pályázni 2-
3 év múlva a további – úgynevezett
biztonságba helyezési, biztonságban
tartási – fázisok megvalósítására, a
vízbázist illetõen. 

Egymilliárd forintos kerettel meg
kívánnak valósítani Tapolcán egy víz-
tisztító beruházást is, amely folya-
matosan üzemelne egész évben, va-
lamint 6 milliárd 250 millió forint
értékben nyújtanak be pályázatot
szennyvíztisztításra. Ennek egyik
eleme a belterületi szennyvízcsa-
torna-rendszer hiányzó elemeinek
a kiépítése, amely 110 utcát érint a
városban, és százszázalékossá tenné
a hálózat kiépítettségét. A beruhá-
zás további elemei konkrétan a
szennyvíztisztítást érintik: a szenny-
víziszap kezelését, a felszabaduló gáz
hasznosítását és a tisztított szenny-
víz további kezelését.

Lugossy Mária szobrászmûvész
után, e héten Báthori Sándor
belsõépítész munkáit láthatták
az érdeklõdõk a miskolci Kós-
házban. Õt Varga Miklós szob-
rászmûvész váltja majd hétfõn.
Minden kiállítónak egy hét áll
rendelkezésére, hogy ízelítõt
adjon mûveinek legjavából.

� BEKES D.

A Miskolci Városszépítõ Egyesület,
a megyei építész kamarával közö-
sen rendezi a Miskolci Köztéri
Mûvészet címû kiállítás sorozatot,
Litwin József iparmûvész ötlete
alapján.

Külön érdekességet kölcsönzött
Báthori Sándor bemutatkozásának,
hogy sok más mellett kiállította a
Szent István téren építendõ fürdõ-
szálloda tervét is. Pedig õ nem nyúj-
totta be munkáját a hasonló céllal
kiírt pályázaton. Amit egyébként –
érdekes egybeesés – éppen napja-
inkban zsûriznek.

Sokan álltak meg egy szóra a terv-
lapok elõtt és a spontán beszélge-
tésekbõl azt lehetett leszûrni, hogy
mind az építészek, mind a város-
szépítõ egyesület tagjai egyetértet-

tek benne: jó lenne, ha ugyanezen
a helyen bemutatnák a pályázaton
sikeresen szerepelt munkákat is.
Ugyanakkor fórumot rendezné-
nek, melyen részt vehetne, és vé-
leményt nyilváníthatna bárki, akit a
tér sorsa érdekel. Már csak azért is

érdemes lenne meghallgatni az
észrevételeket, javaslatokat, mert a
szóban forgó tér a város szívében
terül el, és a korábban született szál-
lodaépítési elképzelések nem arat-
tak osztatlan elismerést a lakosság
körében.
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� FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL.
Kiss Péter, az AVE Miskolc Kft.

ügyvezetõje azt mondja, jelentõs
változást szeretnének elérni. A bel-
városban 450-480 üzlet, telephely
van, közülük sokaknak nem volt
szerzõdése. Most már valamivel
jobb a helyzet, bár a legtöbben
csak a minimális szolgáltatást ve-
szik igénybe. A korábbi szemét-
szállítások közé bekerült két plusz,
ingyenes nap, ami díjemeléssel
nem jár. Eddig hétfõn és csütör-
tökön volt kommunális szemét-
szállítás, illetve hétfõn, szerdán és
pénteken papír- és fóliaszállítás.
Ezentúl kedden és pénteken is el-
viszik a többlethulladékot az
edényzetbõl, vagy kihelyezett zsák-

kal. Az ügyvezetõ megemlítette,
hogy vannak problémák a szelektív
hulladékgyûjtõ szigetek környékén
is, ahová lepakolják a kommuná-
lis hulladékot, emiatt plusz autót
kell közlekedtetniük, amelyik fel-
takarítja ezt. Felhívta a figyelmet
a három hulladékudvarra is, ahol
bármilyen – akár veszélyes hulla-
dék – elhelyezésére is van lehe -
tõ ség. 

Veres István, a Városgazda Kht.
igazgatója arról tájékoztatott, hogy
a cég munkatársai nyújtott
mûszakban felügyelik, takarítják
a belvárost és a párhuzamos te-
rületeket. Az üzletek nyitvatartá-
si rendjéhez próbálnak ezzel iga-
zodni, és a zárás után azonnal ta-

karítanak. Három kiemelt ponton
plusz létszámmal lesznek jelen,
hogy az illegális hulladékelhelye-
zést megakadályozzák hétvégén
is. A kézi síktalanítást és hóelta-
karítást is elvégzik a belvárosban,
ami egyébként a tulajdonosok fel-

adata lenne, de ez hagyott kí-
vánnivalót maga után.

A szakemberek bíznak a kez-
deményezés sikerében, ehhez
azonban kérik mindenki segítsé-
gét, hogy tisztább és élhetõbb bel-
városa lehessen Miskolcnak.

Csütörtökön tartotta éves köz-
gyûlését a Miskolci Városszépítõk
Egyesülete. A 2007. évi mérlegbe-
számoló és közhasznú jelentés el-
fogadása mellett Városunkért elis-
merõ plaketteket is átadtak azok-
nak, akik sokat tettek a város „szép-
ségéért”. Az elnöki beszámolóból

az is kiderült, az egyesület számos
közös akcióban vett részt a
Miskolcon mûködõ civil szerveze-
tekkel. Fotónkon Bekes Dezsõ elnök
adja át a plakettet Rózsa Editnek,
a kocsonya fesz ti vált szervezõ „Több,
mint legenda…” Közhasznú
Alapítvány vezetõjének. 

Fújtató

 � BEKES DEZSÕ

Manapság ritkán idézzük azt a régi mondást, hogy „Jobb a sûrû
fillér, mint a ritka forint.” Nyilván azért hanyagoljuk, mert már az
idejét sem tudjuk pontosan megmondani, mikor használtunk utoljára
filléreket. És most, tessék! A legapróbbak sorsára jutottak az egy-
és kétforintosok is. 

Azt hiszem, kevesen lesznek, akiknek a szeme könnyben ázik
végleges távozásuk miatt. Keseregni azért sem érdemes, mert az
utóbbi idõben jobbára csak a szekrény lába alá tettük õket, s nem
a bukszánkat, zsebünket terheltük velük. Olyan árut ugyanis keresve
sem talál az ember a boltokban, aminek az ára sokszorosan meg
ne haladta volna az egy- és kétforintosok értékét. Ráadásul az elõál-
lításuk költsége is jóval magasabbra rúgott, mint amennyit értek.
Olyan jól meg nem állunk manapság, hogy arra is költsünk, ami
nem konvergál gyötrelmes takarékossági terveinkkel. 

Nyugodjunk tehát bele szépen, hogy amit régen „filléres”-nek
neveztek, azt ma már „százforintos bolt” néven cégérezik.
Különben meg, aki nem képes kigyógyulni az apró-nosztalgiából,
vigasztalja magát legalább azzal, hogy az ötös azért megmaradt.
Helyt áll kisöccsei helyett is, s ameddig bírja, õrzi pozícióját. Erre
pedig csakis azért képes, mert vásárlásaink mindennapos velejárójává
vált a kerekítés. 

Jó lesz mielõbb megismerkedni a szabályaival, kedves olvasó,
mert addig, amíg nem válik vérünkké, milyen számoktól kell felfelé
és milyenektõl lefelé kerekíteni, könnyen ráfizethetünk a dologra.
Bevallom, magam is bizonytalan vagyok még kissé, ezért menekülök
egy idézet fedezéke mögé: „A leggyakoribb hiba a hétre végzõdõ
számoknál van, ezt sokan hajlamosak tízre felkerekíteni, miközben
a helyes megoldás az ötre való lekerekítés lenne.” Jó lesz ezt a
mondatot teljes mélységében átgondolni mindannyiunknak, hisz
a legjobbakat feltételezve sincs garancia arra, hogy a pénztárosok
minden esetben helyesen döntenek a kerekítés ügyében. Mert azért
az általam nagyra becsült kereskedõk körében is akadhat olyan,
aki rendszeresen a maga, illetve kenyéradó boltja javára téved.

A tárgyilagosság kedvéért hozzá kell tennem, hogy az igazi nagy,
dörzsölt kerekítõk egészen más pályán mozognak, tevékenyked-
nek. Õk azok, akik akár lefelé, akár felfelé vétik el a számolást,
furcsa módon mindig a mi zsebünk bánja.

KEREKÍTÉS
A VÍZBÁZIS VÉDELMÉÉRT, A VÍZTISZTASÁG MEGÕRZÉSÉÉRT

Milliárdos beruházásokra készül a MIVÍZ

Plusz-szolgáltatások és ellenõrzések

A TISZTÁBB BELVÁROSÉRT
Jogi

tanácsadás
A B.-A.-Z. Megyei Esély egyen -

lõségi Koordinációs Iroda – Esélyek
Háza –, heti két alkalommal anti-
diszkriminációs ügyekben jogi ta-
nácsadást nyújt, illetve az SZMM
Országos Esélyegyenlõségi Hálózat
és a Nemzeti és Etnikai Kisebbségi
Jogok Országgyûlési Biztosa között
január 24-én megkötött megálla-
podás alapján, ombudsmani pa-
nasznapot tart. Az állampolgárok pa-
naszaikat írásban és szóban nyújt-
hatják be. Jogi tanácsadás, panasz-
nap: hétfõ: 9–12, szerda: 12.30–16.30,
csütörtök: 12.30–15.30. Esélyek Háza,
Miskolc, Városház tér 13. A tanács -
adást dr. Buri Edina jogász tartja.

Városszépítõk közgyûlése

Tervpályázat – kiállítás – fórum 

A SZENT ISTVÁN TÉR SZÁLLODÁJA

A monitoring rendszer már minden kútnál mûködik.



A VIII. Miskolci Tél – Kocso -
nyafesztivál zárásaként ismét
megrendezték a kocsonyabált
a lillafüredi Palotaszállóban. 
A báli forgatag díszvendége
ebben az esztendõben az a
Geszti Péter volt, aki a Ven -
dég ségben Miskolcon prog-
ramsorozat keretében járt vá-
rosunkban néhány éve.

� LÕRINC G.

Múlt szombaton, a kocsonya-
fesztivál záróakkordjaként a lilla-
füredi Palotaszállóban ismét ko-
csonyabál volt, amit nem tudott
elrontani az idõjárás sem. A ko-
csonyabál ez évben aranyba és
óaranyba öltözött, így ugyanolyan
színben pompázott, mint a híres
kocsonya. A vendégeket csoki-
szökõkút és koncertek várták, és
természetesen az éjféli kocso-

nya, bár volt, akit nem, vagy nem
csak ez vonzott.

Geszti Péter például azt mond-
ja, nagyon ritkán jár bálokra, iga-
zából nem rajong ezért a „mûfa-

jért”, de ez nagyon kellemes és a
helyzet is speciális. Nagyon sze-
reti a lillafüredi Palotát, mert gye-
rekkorában egyszer nyaralt itt, és
ez megmaradt benne.

Szívesen jött a bálba Varnus
Xavér is, aki kijelentette, neki
nemcsak a miskolci kocsonya,
hanem Miskolc ízlik, ez egy jó
város. Látta az átváltozást, mert
az egyik utolsó vendége volt az
Aranycsillag Szállodának, és abból
a nem túl jó vendéglátó városból
lett ez a nagyon szerethetõ
Miskolc. Valójában jó eljönni
Miskolcra, tette hozzá.

A rendezvényt Káli Sándor,
Miskolc polgármestere nyitotta
meg, aki kiemelte, soha nem lá-
tott számú vendég látogatott ki a
fesztiválra, az elfogyott hatvan ezer
kocsonya önmagáért beszél. Most
már nem lehet megkerülni az or-
szágban a kocsonyafesztivált.

A kocsonyabállal lezárult az
idei kocsonyafesztivál, de a ren-
dezõk itt is ígéretet tettek a foly-
tatásra.

Miskolc Megyei Jogú Város
Önkormányzata – a Miskolci
Kommunikációs Kht.-val közö-
sen – várostörténeti vetélkedõt
hirdet általános iskolás diákok
részére Miskolc városában és
vonzáskörzetében lévõ telepü-
léseken.

A vetélkedõ elsõ fordulója tíz
héten át tart, a pályázati feladato-
kat lapunkban találhatják meg
hétrõl hétre. A feladatsorokra adan-
dó válaszokat kérjük a MiNap
mindenkori megjelenését követõ
15 napon belül beküldeni. A vála-

szokat a MiNap-ból kivágott szel-
vénnyel együtt kérjük, juttassák el
a következõ címre: Miskolci
Kommunikációs Kht., 3525 Miskolc,
Kis-Hunyad u. 9. A nyertesek nevét
a MiNap május 10-i számában is-
mertetjük, valamint személyre szó-
lóan is értesítést küldünk.

Az elsõ tíz csapat a második for-
dulóban a Miskolc Televízió által
közvetített vetélkedõn mérheti
össze tudását. Kérjük, hogy a pá-
lyázó tüntesse fel nevét, levelezé-
si címét, telefonszámát, iskolájának
nevét, címét és osztályának szá-
mát!

A várostörténeti vetélkedõ má-
sodik, február 16-án megjelent
Farsangok és bálozók címû for-
dulójának helyes megfejtései a
következõk voltak:

1. Az egykori Korona Szálló ele-
gáns bálok helyszíne volt. Melyik
miskolci épületrõl van szó? a,
Széchenyi I. utca 1. szám

2. Mibõl állt a vásározók, far-
sangozók népszerû „lacipecse-
nyéje”? c, bõrös húsból és cipó-
ból

3. Melyik városrészünk emble-
matikus épülete a Vigadó? c,
Népkert

4. Hogyan nevezték Mayer József
legendás vendéglõjét? b, Kispipa

5. Mikor épült a lillafüredi
Palotaszálló? c, 1927

6. Ki volt Cziffra György? b, zon-
goramûvész

7. Melyik sarkon áll a Pannónia
Szálloda? a, Széchenyi és Kossuth
utca

8. Mi volt a miskolci Zurich
János mestersége? c, serfõzõ

9. Pest; Abbázia; Arany Csillag
Szálloda… Melyik épület viselte e
neveket? b, Széchenyi I. utca 24.
szám

10. Hol született Reményi Ede, vi-
lághírû hegedûmûvész? a, Miskolc

11. Miféle helybéli létesítmény cé-
gérében szerepelt a „Vörösrák”? b,
vendéglõ

12. A hagyomány szerint melyik
vendéglõnk neve származott a
Haggenmacher Kõbányai Sörgyár -
tól? c, Hági

13. Mi volt a „rácürmös”? a, sze-
szesital

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Várostörténeti vetélkedõ diákoknak

V. évfolyam 10. szám4 KULTÚRA

Szombati krónika

VÁROSTÖRTÉNETI VETÉLKEDÕ 2008
5. forduló � 2008. március 8. � „Miskolci lányok”

1. I. Ferenc József felesége, Erzsébet királyné Miskolcon is népszerû volt. Hol állították fel a mell-
szobrát?

a, az Erzsébet téren b, a Népkertben c, Tapolcán

2. Miskolcon tanult és tanított, majd író lett, mégis elvágyódott városunkból. Kire igaz ez a mondat?
a, Kaffka Margit b, Platthy Ida c, Szeleczky Zita

3. Az alábbiak közül melyik pedagógus dolgozott Miskolcon?
a, Brunszvik Teréz b, Veres Pálné c, Karacs Teréz

4. Az 1550-es években ki volt a diósgyõri vár úrnõje?
a, Habsburg Mária b, Kasztíliai Izabella c, Fáncsy Borbála

5. Melyik miskolci temetõben nyugszik Déryné Széppataki Róza?
a, a Szent Annában b, a mindszentiben c, az avasiban

6. A miskolci Röck Cecília fia világhírû festõmûvész lett. Hogy hívták?
a, Mednyánszky László b, Munkácsy Mihály c, Szinyei Merse Pál

7. A neves miskolci politikus Judit nevû leánya császári tiszthez, Koncz Józsefhez (Jozef Kotz)
ment feleségül. Kirõl van szó?

a, Palóczy László b, Szemere Bertalan c, Horváth Lajos

8. Állítottak-e miskolci szobrot Zrínyi Ilonának?
a, igen, a színházi szoborparkban b, nem c, igen, a róla nevezett gimnázium 

aulájában

9. 1878-ban tanító rend települt Miskolcra. Melyik?
a, orsolyiták b, szatmári irgalmasrendi nõvérek c, angolkisasszonyok

10. Melyik sarokra épült 1966-ban a központi leánykollégium?
a, Dózsa Gy. és Palóczy L. utca b, Szemere B. és Uitz B. utca c, Széchenyi I. és Déryné utca

11. Kinek a nevét viseli a Kossuth utcai református templom harangja?
a, Bató Eszter b, Imre Eszter c, Austerlitz Eszter

12. A természettudós Xantus János felesége miskolci lány volt. Kicsoda?
a, Borosnyay Kamilla b, Doleschall Gabriella c, Hermann Henriette

13. Hol áll Kutas László Miskolci lányok címû szobra?
a, Hõsök tere b, Dísz tér c, Szinva terasz

+1 Nevezz meg három mûvésznõt a Miskolci Nemzeti Színház jelenlegi társulatából! 

........................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................
Ajánlott irodalom: Dobrossy István: Miskolc írásban és képekben 1–10. kötet (Miskolc, 1994–2003.), Dobrossy István: Miskolc írás-
ban és képekben 1–2. (Miskolc, 2006), Dobrossy István–Fazekas Csaba: Miskolc város segédkönyve a város megismeréséhez álta-
lános és középiskolások részére (Miskolc, 2002), Dobrossy István–Somorjai Lehel: Az igazi Miskolc, (Miskolc, 2005)

Közös ünneplésre
hívnak minden mis-
kolcit március 15-én
este a sportcsarnok-
ba, ahol a Republic
együttes ad ünnepi
koncertet.

� HORVÁTH I.

Az esemény részle-
teit ismertetõ sajtótá-
jékoztatón Fedor
Vilmos alpolgármester
elmondta, Miskolc a
Kultúra Magyar Városa
2008-ban, ennek meg-
felelõen az egész év az
ünnep jegyében telik
majd el. Ehhez kapcsolódik a
Republic ünnepi koncertje is. A ze-
nekar felajánlása volt, hogy együtt
ünnepelnének a várossal, a város
lakóival. Az alpolgármester emlé-
keztetett rá, hogy Miskolc és a
Republic kapcsolata nem újkeletû,
amikor például leégett a Deszka -
templom, az elsõk között voltak,
akik vállalták, hogy fellépnek a jó-
tékonysági koncerten 1997. de -
cember 30-án. 

Abella Miklós, a zenekar me-
nedzsere hozzátette, még mélyebb
gyökerû ez a kapcsolat, hiszen a
Republic tagjai közül van, aki a ré-
gióban született, és van, aki ide járt
iskolába, dolgozott itt. Hozzátette,
maradtak a két évvel ezelõtti jegy-
árak, sõt, a 14 év alattiak ingyen

tekinthetik meg a koncertet, így
akár ez egy családi ünneplés is
lehet. Az emberek együtt lehetnek
mindenféle megosztottság nélkül
ezen a napon. Köszönetet mondott
a város vezetésének és a Miskolc
Holding Zrt. cégeinek a sok segít-
ségért, amit kaptak a koncert szer-

vezése alatt, többek
között a lapunkat
kiadó Mis kolci Kom -
mu ni ká ciós Kht.-nak
is a médiatámogatá-
sért. 

Bódi László (Cipõ),
az együttes frontem-
bere megemlítette,
hogy kellemes emlé-
keik vannak Miskolcról,
az elsõ teltházas kon-
certjüket is itt adták az
Ady Mûvelõdési Ház -
ban.

A Republic-kal
együtt fellép az este fo-
lyamán a Twist Olivér

Kórus is, melynek vezetõje, Báthori
László elmondta, a Republic az a
zenekar, aki értéket képvisel a
hazai zenei világban, ezért is éne-
kelnek sok feldolgozást tõlük. A ze-
nekar húszéves évfordulójára egy
lemezzel készülnek, melyen húsz
Republic-dalt adnak majd elõ. 

Folytatódik a zenetörténeti
sorozat, melyet a „Bartók +
Szlávok 2008” Operafesztivál
elõkészítéseként szervez a
Miskolci Operafesztivál Kht. 

A következõ – második – elõ -
adást Földes Imre zenetudós, a Liszt

Ferenc Zenemûvészeti Egyetem
tanára tartja március 13-án, csü-
törtökön – délután 5 órakor a Mis -
kolci Galéria Kondor-termében.
Téma: Az „ötök” és Csajkovszkij.

Ingyenes belépõk a Miskolci
Nemzeti Színház jegyirodájában
igényelhetõk.

GYARMATI BÉLA

„Az oroszlán is csak egy macska,/csak egy kicsit nagyobbacska.” Így
tanulhatták ezt nemzedékek a Hármas Kis Tükörbõl, mely amolyan böl-
csességek könyvének számított hajdan. Rímes sorait mint szentenciákat
emlézték a gyerekek, mit sem törõdve azok valóságtartalmával. Késõbb
aztán jöttek a szakemberek, s cáfolták a fenti tételt, miszerint az orosz-
lán nemcsak nagyságában (vagyis mennyiségileg) más, mint a macska,
az állatok királya minõségében is különbözik a cirmos cicáktól. 

Mindezzel azért hozakodom elõ, mert mintha egyre többen lenné-
nek, akik a gyereket amolyan „kis felnõttnek” tekintik, noha sem fizio-
lógiailag, sem lélektanilag nem felel meg a homo sapiens sajátosságai-
nak. 

Mindezekrõl kedélyesen el lehetne beszélgetni, emlegetve az evolú-
ciót, az akcelerációt meg egyebeket, ha a gyakori gyermekbûnözések és
gyermektragédiák nem figyelmeztetnének bennünket, hogy nagy álhu-
manizmusunk (Szemünk fénye a gyermek!) közepette vessük már vigyá-
zó szemünket a gyermekekre, akiknek nem a „kakaóbiztos” számítógép
a legfontosabb. 

A bulvárlapnak pár napos szenzációja a tizenhárom évesek bulija –
zenével, itallal, s nyilván szerelmi játszadozással – ami tragédiával vég -
zõdött, mert a részegségébõl fellocsolt egyik fiúcska kirohan az erkély-
re, s a mélybe zuhan. Most siratja (nála fiatalabb) szerelme, bánkódnak
társai, akik a zuhanást követõen gyerekésszel, gyerek módra viselked-
tek, nem hívtak mentõt. Vigasztalhatatlan az édesanya, aki maga sem
tudhatta, mi történt, azt hitte, hogy a hazacipelt fiúcska „csak” részeg. 

A következõkben nyilván bizonyos eljárásokról fogunk hallani; az eset
pedagógiai, erkölcsi vonatkozásai fel sem merülnek. (Ezt már megszok-
hattuk: a rabláncon vezetett korrupt politikus(ok), a gyanúba keveredett
börtöntisztek, a Bécsben lopáson ért rendõr házaspár etc. ügye csak a
büntetõjog szempontjából foglalkoztatja a sajtót.) 

A tragikus végû gyerekbulit (a szolid zsúr már régen kiveszett a divat-
ból) követõ államigazgatási eljárás aligha foglalkozhat azzal, hogy az öt
gyerek mögött öt (hihetõleg jól szituált) polgárcsalád, s jó hírû iskola van.
Ám úgy látszik, ez a tragikus véget ért kisfiú, aki ajándékokat vett és örök
szerelmet ígért kedvesének, sehol nem hallott arról, hogy szerelmünk
elõtt lerészegedni nem férfias dolog. És a kislány sem tudta, hogy félte-
ni, védeni, óvni kell barátunkat, társunkat. De a gyerekeket magukra
hagyó szülõk sem gondoltak arra, hogy a tizenhárom évesek tán még
nem tudnak élni a korlátlan szabadsággal – ami felelõsséggel jár. 

Nincsenek naponta ilyen tragédiák, de az iskolakerülõk, iskolaelha-
gyók száma napról napra nõ. És sok gyereknek semmi felelõsségtudata.
Egy nagymama sírva mesélte a minap, hogy több mint  harmincezer fo-
rint büntetést  fizetett ki, mert tizenéves unokája sorozatosan jegy, illet-
ve bérlet nélkül utazott, tudniillik az erre, meg az ebédre kapott pénzét
másra költötte. Vajon mire? Szegény nagymama most falaz a család elõtt
– mintegy bûntársa lett felelõtlen unokájának. Persze a bliccelés még
nem bûn. De legalább szégyen? Mi a szégyen a mai gyerekek szemében?
A mi korunkban a spicliskedés volt. Késõbb ez is… De hisz tudjuk. A
gyerek – minden életkori szakaszában – példát, mintát vár, amit követ-
het. De ki ad példát ebben a tág lelkiismeretû világban?  Mit világítanak
meg a gyermektragédia színhelyén gyújtott mécsesek?

Zenetörténeti sorozat

Ünnepi koncert

SZABADSÁG, SZERELEM A REPUBLIC-KAL

Bállal zárult a kocsonyafesztivál
SZEMÜNK FÉNYE A GYERMEK



A holokausztról szervezett
vándorkiállítást az Élet
Menete Alapítvány a Tiszai
pályaudvaron, melynek fõ
színtere egy vagon, ahol
képek idézik a borzalmakat. A
tárlatot korabeli egyenruhák,
fegyverek és a gõzmozdony
jellegzetes hangja teszik még
élethûbbé.

� VARGA V.

A történeti események megje-
lenítése mellett túlélõk elbe -
szélésével teszik még személye-
sebbé az élményt. Miskolcon
Erdõs Pálné visszaemlékezését
hallhatták a látogatók, akit 22
évesen deportáltak. Mint el-
mondta, fontosnak tartja ezt a kiál-
lítást, hogy mindenki megtudja,
mi is történt pontosan.

Az utazó múzeum célja, hogy
a látogatók ne csupán végignéz-
zék, hanem részt vegyenek azon,
képzeljék bele magukat az el-
hurcoltak helyébe. A kiállítás célja
elsõsorban az, hogy a mai fiatalok
hiteles képet kapjanak a vészkor -
szak pusztításairól.

A tárlat fõ színtere az a vagon,
melyen egykor az üldözötteket
szállították a haláltáborokba.
Belépve a Magyar Nemzeti Mú -
zeum archív fotói, valamint ko-
rabeli öltözékek idézik a ho -
lokauszt borzalmait. A vagon
talpazatán festett lábnyomok em-
lékeztetnek az áldozatokra, a
falakon pedig a kiállítás té -
májához kapcsolódó idézetek
olvashatók.

Novák Ilona múzeumpedagó-
gus, a tárlat megálmodója el-
mondta, nagyon fontos megem-
lékezni az elhurcolt áldozatokról,

akik közül nagyon sokan nem
tértek vissza. Szeretnének emléket
állítani a holokauszt ma gyarországi
áldozatainak, mivel ez a vagon
egyfajta memento, ilyenekben
hurcolták el az embereket bezsú-
folva Miskolcról is.

A tárlat a holokauszt ma -
gyarországi átfogó történetét mu-
tatja be. Ezen kívül a diákok egy
rendhagyó történelemórán megis-
merkedhetnek a miskolci zsidóság
történetével is. A Tiszai pályaud-
varon vasárnap 18 óráig ingyene-
sen tekinthetõ meg a vándor -
kiállítás.

2000 végére készült el a
Széchenyi István u. 46. számú
saroképítménye, amely helyén
korábban két szalagtelek
három fõ építménye, s néhány
toldaléképület állt. A fõutca
emblematikus helyén álló
többfunkciós épületegyüttest
a budapesti FP Archia
építésziroda vezetõ tervezõje,
Farkas Pál tervezte. Az átadás
idején nagy szakmai vitát
kiváltó, azóta megszokottá
vált épület 76,8%-ban önkor-
mányzati tulajdon, s nem
igényel felújítást.

� DOBROSSY ISTVÁN

A címben szereplõ Gyõri-palota
csak az idõsebb korosztályban
ébreszt emlékeket. Az egyemeletes
saroképület 1897-ben épült,
csakúgy, mint keleti szomszédja,
s az 1960-as években már a mû -
emlékek közé sorolták. Építtetõ-
je az 1848–1928 között élt gazdag
szeszgyáros és nagykereskedõ,
Gyõri Ödön volt. A földszintet
Haász József „csemegekülön-
legességek, fûszer-, bor- és
ásványvizek kereskedése” portál-
jai foglalták el. Az 1940-es évek
elejéig üzlete a Weidlichéhez ha-
sonló hírnévnek örvendett. A
háború és az államosítás után
Ofotért szaküzlet mûködött az
ódon falak között, még az „ánti -
világ” látszerészeti és fényképé -

szeti kellékeit, alkatrészeit kínál-
va. Mellette a Miskolci Ruházati
Ktsz. kalap-, sapka- és javítóüzeme
érzékeltette a tulajdonviszonyok
változását.

A Szinva felé ehhez a házhoz
egy beugróval másik épület csat-
lakozott. Az 1940-es években
Balázs Béla vendéglõje mûködött
benne. Az államosítást õ sem
kerülhette el, az új cégtáblán
„Étterem és állóbolt” felirat jelent
meg, de ez már a Miskolci
Vendéglátóipari Vállalat egyik
számmal ellátott egysége volt. A
talponállót késõbb totózó váltot-
ta fel. 1965-ben aztán lebontot-
ták mindkét épületet, mert a
szûk utca nem tudta a villamos-
és a gépkocsiforgalmat egyszerre
lebonyolítani. A két fõút talál -
kozásánál állandósult a torlódás.
A bontás után parkosították az
épületek helyét, majd különféle
pavilonok jelentek meg, újságot,
villamosbérletet árulva. A Szé -
c henyi u. 46. számú épület tûz-
falára 1966-ban felkerült az apró
mo zaikokból kirakott Miskolc-
térkép, amely tisztességes munka
volt, egyfajta jelképpé is vált.
Akkor tûnt el, amikor a mai
sarokház mun kálatai elkezdõdtek.

1998-tól foglalkozott a sajtó a
lepusztult környezettel, fõleg a
Széchenyi u. 46. számú épület
északi homlokzatával, s az ehhez
csatlakozó, a Szinvára lenyúló

másik épülettel, amely újabbko-
ri képzõdmény volt, de még el-
hanyagoltabban nézett ki. Elké -
szült a felújítási terv, amely visz -
szaállította volna a mûemlék
épület eredeti homlokzatát.
Közben meg született egy másik
terv is, amely „magába illesztette”
ezt az épületet. A földszint mind-
három oldalon üzleteknek,
intézmé nyeknek biztosított helyet.
Az elsõ és második emeleten
lakásokat alakítottak ki. Az Arany
J. utca felé forduló szárny magá-
ba foglalta a szomszédos telek
lebontott házának helyét is.
Valójában két telken alakult ki a
mai épületegyüttes, amellyel még
csak-csak barátkoztak a vá -
roslakók, de a földszint + 3
emeletes sarokbástya szakmai
körökben is tiltakozást, értetlen-
séget váltott ki. Annyi bizonyos,
hogy a Széchenyi u. 40., a
Széchenyi u. 33. és a Kazinczy u.
2. számú saroképületek külsõ
megjelenésével, hangulatával
összhangba kellett volna lenni
ennek az épületnek. Ezzel szem-
ben zavaróan kilóg a térség tör -
ténelmi hangulatából.

A 2001-ben megjelent sajtó-
cikkek egyikében nyilatkozott a
tervezõ is. Farkas Pál szerint a
„megrendelõ” karakteres házat,
tervet kért, s ez leginkább az
épület toronyszerû saroképít-
ményében látszott megvaló -
síthatónak. A felsõ szintrõl be -
látható a város, de ez azzal is járt,
hogy az épület takarja az ut-
caképet. Az épület emlékeztetni
kívánt a korábbi Gyõri-palotára
azzal is, hogy a sarok két oldalán
kialakított egy-egy szoborfülkét.
Ezekbe valamilyen képzõmûvé -
szeti alkotást szántak, de az
elképzelés az átadás után feledés-
be merült. Eltûnt tehát a Gyõri-
ház, de megmaradt hasonló korú
keleti szomszédja, amely el -
veszítette eredeti homlokzati
díszeit, s külsõ megjelenésében al-
kalmazkodik az új sarokházhoz a
tervezõ építész elképzelései sze -
rint.
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HETI MÛSORA
2008. március 10–2008. március 16.

Mozimûsor

Kossuth-terem: március 13–március 19.
között 17 órakor Õszi kertek, olasz–francia–
orosz vígjáték, 19.30 órakor Amerikai geng sz-
terek, amerikai krimi.

Hevesy Iván-terem: március 13–március
18. között, 17, 19 órakor, március 19-én 17
órakor Adjátok vissza a hegyeimet, magyar
film, 21 órakor Õszi kertek, olasz–francia–
orosz vígjáték, március 19-én, 19 órakor Európa Filmklub: Bábel,
amerikai filmdráma.

Mûvészetek Háza, Béke-terem: március 13–14., 16-án, 18–19.
között 16, 18 órakor, Casting minden, magyar zenés film, 20
órakor Brokeback Mountain – Túl a barátságon, amerikai film-
dráma.

Mûvészetek Háza, Uránia-terem: március 13–14., 16-án, 18-
19. között 15.30, 17.45, 20 órakor 9 és 1/2 randi, magyar romantikus
vígjáték.

UTAZÓ MÚZEUM EGY VAGONBAN

Vándorkiállítás a holokausztról
Március 10., hétfõ

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Stílus, élet-
módmagazin (Hálózat TV) 17.30
Képújság 17.55 Mûsorismertetés
18.00 Miskolc Ma, hírmûsor 18.30
Kilátó, közéleti magazin 19.00 Mis -
kolc Ma (ism.) 19.30 Népszavazás
2008, benne: A szavazás tanulsá-
gai 20.00 Miskolc Ma (ism.) 20.30
Hírháló (Hálózat TV) 21.00 Kék
acél, amerikai film (Hálózat TV)
23.00 Képújság.

Március 11., kedd

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Helyszín,
bûnügyi magazin (Hálózat TV) 17.30
Képújság 17.55 Mûsoris mertetés
18.00 Miskolc Ma, hírmûsor 18.30
Kilátó, közéleti magazin 19.00
Miskolc Ma (ism.) 19.30 Sportpercek,
a Miskolc TV sportmûsora 20.00
Miskolc Ma (ism.) 20.25 DVTK – ZTE
labdarúgó-mérkõzés 21.00 Célpont
a Föld, amerikai film (Hálózat TV)
23.00 Képújság.

Március 12., szerda

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Irány a munka
világa (Hálózat TV) 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00 Mis -
kolc Ma, hírmûsor 18.30 Kilátó,
közéleti magazin 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.30 Tanuló régió 20.00
Miskolc Ma (ism.) 20.30 Hírháló
(Hálózat TV) 21.00 Tökéletes ál-
dozat, amerikai–mexikói film (Há -
lózat TV) 23.00 Képújság.

Március 13., csütörtök 

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Biztonsági
zóna (Hálózat TV) 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00 Mis kolc
Ma, hírmûsor 18.30 Kilátó, közéleti
magazin 19.00 Miskolc Ma (ism.)
19.30 Kedvenceink, az állatbarátok
magazinja 19.45 Múlt-kor, váloga -
tás a Miskolc Televízió archívumából
20.00 Miskolc Ma (ism.) 20.30
Hírháló (Hálózat TV) 20.55 Ízelítõ,
fõzõcske magazin (Hálózat TV)
21.00 Ölni a múltért, amerikai film
(Hálózat TV) 23.00 Képújság.

Március 14., péntek

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
08.30 Képújság 17.00 Kor Kontroll
percek (Hálózat TV) 17.30 Képújság
17.55 Mûsorismertetés 18.00 Mis -
kolc Ma, hírmûsor 18.30 Kilátó,
közéleti magazin 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.30 Múzsa, kulturális ma -
gazin 20.00 Miskolc Ma (ism.)
20.30 Hírháló (Hálózat TV) 20.55
Ízelítõ, fõzõcske magazin (Hálózat
TV)    21.00 Leszámolás, amerikai
film (Hálózat TV) 23.00 Képújság.

Március 15., szombat

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
09.30 Képújság 17.00 Virágzó
Magyarország (Hálózat TV) 17.30
Képújság 17.55 Mûsorismertetés
18.00 Miskolc Ma, hírmûsor 18.30
18.30 Kilátó, közéleti magazin (ism.)
19.00 Miskolc Ma (ism.) 19.30
Sportpercek (ism.) 20.00 Miskolc Ma
(ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat TV)
21.00 Házibuli Attilával és vendégeiv-
el – show mûsor (Hálózat TV) 21.55
Ízelítõ, fõzõcske mûsor (Hálózat TV)
22.00 Rejtett düh, amerikai film
(Hálózat TV) 23.00 Képújság.

Március 16. vasárnap

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlése
09.30 Képújság 15.00 DVTK – ZTE
labdarúgó-mérkõzés (ism.) 17.00
Bence-show (Hálózat TV) 17.30 Kép-
újság 17.55 Mûsorismertetés 18.00
Krónika, heti hírösszefoglaló mag-
azin 18.30 Kilátó, közéleti maga-
zin (ism.) 19.00 Krónika (ism.)
19.30 Múzsa, kulturális magazin
(ism.) 20.00 Krónika (ism.) 20.30
Hírháló (Hálózat TV) 21.00 Miért
pont az én lányom?, amerikai film
(Hálózat TV) 23.00 Képújság.

A mûsorváltoztatás jogát
fenntartjuk!

A megújuló belváros (85.)

VÁROSI BÉRHÁZ
A GYÕRI-PALOTA HELYÉN

A saroképület Széchenyi utcai fõhomlokzata.

A „Bartók + ” Miskolci
Nemzetközi Operafesztiválon
az elmúlt évi, óriási sikerû
Therion klasszikus show után
az idén egy újabb opera-rock
koncert helyszíne lesz
Miskolc. A múlt hétvégén elin-
dult a különleges esemény
saját honlapja is.

Ezúttal a szimfonikus rock je-
lenlegi egyik legsikeresebb zene -
kara, a holland Epica ad külön-
leges koncertet a fesztivál kereté -
ben, amelyen egy szimfonikus
zenekar és egy kórus közremû -
ködésével játszanak majd. A prog -
ramban szerepelnek klasszikus

zenei darabok, többek között
Mozart, Dvorak, Verdi, Orff,
Prokofjev, Grieg, Vivaldi mûvei,
valamint a legismertebb és legsi -
keresebb Epica-dalok szimfonikus
változatai is. Az együttes kife-
jezetten erre az eseményre át is
írja néhány dalát, hogy azok még
bombasztikusabbak legyenek. A
koncertet június 14-én, szomba -
ton este 9 órától rendezik meg a
Miskolci Jégcsarnokban.

A most indult honlapot – www.
operarockshow.hu – rendszeresen új
fotókkal, videókkal, hírekkel és in-
formációkkal frissítik majd, így a
szervezõk szerint érdemes lesz rend-
szeresen „rákattintani”. 

OPERA-ROCK SAJÁT
HONLAPPAL

A KÉSZ miskolci csoportja már-
cius 13-án, csütörtökön rendezi
meg zenés beszélgetõ mûsora, az
Arcok a szomszédból következõ
estjét a Millenniumi teremben, 17
órától. A mûsor vendége dr. Szarka
János újgyõri parochus, dr. Vereckei
Csaba ezredes, megyei rendõr-
fõkapitány és a Mindszenti Ének-
együttes lesz.

Az egyetemi lelkészségnek a
Biblia éve alkalmából rendezett
sorozata keretében március 12-én
dr. Jelenits István piarista paptanár
elõadására kerül sor 19 órától az
egyetem fõépületében, az üveg-
teremben, melynek címe: Jónás
könyve. Az Ószövetség böl -
csessége – küldetés.

Folytatódnak a nagyböjti lelki-
gyakorlatok. Március 13–15. között
az avas-déli Ige-templomában
Pehm G. Antal, ugyanezeken a

napokon a Búza téri görög kato-
likus templomban dr. Seregély
István ny. egri érsek, 14–16-a
között a Szent Anna-templomban
Forrai Tamás SJ mond lelkigyakor -
latos szentbeszédeket az esti szent-
miséken. Krisztussal a Gol gotára
címmel ökumenikus fáklyás
felvonulást rendeznek a történel-
mi egyházak Miskolcon március
14-én, pénteken. Indulás a Búza
téri templomtól 19 órakor.

A diósgyõri görög katolikus
templomban (Bíró u. 2/A.) már-
cius 7-én és 8-án, pénteken és
szombaton a 17.30-kor kezdõdõ
szent liturgián, és 9-én vasárnap
a 8.30-kor kezdõdõ szent liturgián
lelkigyakorlatos szentbeszédet
mond Kondás Sándor atya, egy-
házmegyei médiareferens. Meg -
közelítés a Károly utcai villamos -
megálló felõl.

Elõzõ játékunkban a kocso nya -
fesztivál programjai, attrakciói kö -
zül rejtettünk el néhányat a megfej -
tések között. A helyes megfejtések
a kö vetkezõk voltak: Bükki
Nemzeti Park, Tiszacsege, BéKa -
landra fel!, Brektájoló, A Föld
bolygó nemzet közi éve, Korcso -
nyális, Korty. A szerencse Nagy
Barnabás sajószentpéteri olva -
sónknak kedvezett, aki a Géniusz

Könyv áruház (Miskolc, Széchenyi
út. 107.) jóvoltából könyvutalványt
nyert. Nyertesünk nek gratulá lunk,
nye reményének át vé -
te lé rõl, idõ pont -
járól le vélben ér -
te sítjük! Kö vet -
kezõ játé kun kat
jövõ heti lapszá-
munkban indítjuk
útjára.

Keresztrejtvény-játék

HARANG-HÍREK



V. évfolyam 10. számSPORT6

Az eddig lejátszott két tavaszi
bajnoki mérkõzésen nem
kényeztette el szurkolóit a
DVTK Borsodi labdarúgócsa -
pata. A piros-fehérek
Debrecenben 0–3-as, Siófokon
0–4-es vereséget szenvedtek,
s ennél mindenki sokkal töb-
bet várt.

� DOROS LÁSZLÓ

Különösen annak a tükrében,
hogy a télen meghatározó, hazai
viszonylatban jó játékosokat tudott
szerzõdtetni a klubvezetés. A be-
fektetés eddig nem térült meg,
csak reménykedni lehet, hogy
javul a játék.

A gond ugyanis az, hogy az
együttes csapnivaló teljesítmény -
nyel rukkolt elõ. Debrecenben jól
tartotta magát hetven percig, de
jószerével csak a védekezéssel
törõdött, így viszont képtelenség
pontot szerezni. A Balaton partján
már sikerült helyzeteket kialakí-

tani, ezeket azonban rendre el-
hibázták. Ráadásul Pintér kiállítása
miatt egy félidõn keresztül em-
berhátrányban kellett futballozni.
Ami az együttes játékát illeti, a lá-
tottakra alighanem tökéletes ma -
gyarázat Vágó Attila vezetõedzõ
mérkõzés utáni nyilatkozata:

– Nagyon szégyelljük magunkat,
ez a teljesítmény méltatlan volt a
Diósgyõrhöz. Néhány játékosnak
el kell gondolkodnia teljesít-
ményén, a nevek mellé izzadt
mezek is kellenek. Amíg kihagyjuk
helyzeteinket, nem tudunk
elõrelépni. Csak magunkban
kereshetjük a hibát.

Dicséretes az önkritika, jó lenne,
ha mindezt a labdarúgók is
megszívlelnék! Amúgy a diós-
gyõri szimpatizánsokat megle-
hetõsen felbosszantotta a csapat
lélektelen játéka, és a hazafelé
tartó úton többször is megállásra
akarták kényszeríteni a DVTK
buszát. A „találkozó” elmaradt,

viszont a héten szurkolói ankétot
tartott a klub vezetése. A felek sok
témát megvitattak, elhangzott,
hogy az ügyvezetés büntetést
helyezett kilátásba, amennyiben
a soron következõ két mérkõzésen
nem szerez legalább négy pontot
a gárda.

Meglátjuk. Ma délután nagyon
nehéz 90 perc vár Vágó Attila

együttesére, ugyanis a remekül raj -
toló Zalaegerszeg látogat Miskolc -
ra. Ráadásul Köteles László játé-
ka bizonytalan, a kapus Siófokon
szenvedett zúzódást, és a hét ele-
jén nem is tudott edzeni. Ugyan -
csak hiányzik majd a büntetését
töltõ Pintér, így aztán a 16 órakor
kezdõdõ összecsapás sok izgalmat
és érdekességet tartogathat.

Lezárult a nõi röplabdázás
elsõ vonalában az alapsza-
kasz. A csapatok azonban
máris javában készülnek a
folytatásra. Eldõlt, hogy az
Albrecht-MVSC-MISI
együttese a BSE ellen folytat-
ja. A miskolciak számára
óriási a tét, hiszen a legjobb
négy közé verekedhetik be
magukat.

� DOROS L.

A sorozatba egyébként most
kapcsolódik be a bajnoki cím
védõje, a Nyíregyháza, valamint
a Gödöllõ. A szabolcsiak az elsõ,
a gödöllõiek pedig a második
helyen lépnek be a magyar baj -
nokságba. A Liga csoportban az
Angyalföld lett az elsõ, így osztá-
lyozó nélkül a kiemelt csoportba
került, a negyeddöntõben már pá-
lyára is lép. A Békéscsaba oda-visz -
szavágós osztályozót vívhat a
Tatabányai Volánnal, a gyõztes lép
feljebb. A negyeddöntõket április -
ban játsszák a csapatok, az vi szont
már most eldõlt, hogy a miskol-
ciak a BSE-vel csatáznak.

Ez azért érdekes, mert a két
alakulat az alapszakasz második
körében, nem is olyan régen a
fõvárosban találkozott egymással.
A miskolciak remekül kezdtek,
megnyerték az elsõ játszmát, a má-
sodikat óriási csatában bukták el
34–32-re (!), s ez kedvüket szegte,
mert a folytatásban leeresztet-
tek.Toma Sándor, a miskolciak
szak vezetõje számított arra, hogy
a BSE lesz az ellenfél:

– A lányok egyre jobban dol-
goznak az edzéseken, vevõk a

gyakorlatokra, senkit nem kell nó-
gatni. Amikor átvettem a csapatot,
azonnal kiderült, hogy fizikálisan
le volt ülve a gárda. Elsõ lépésben
ezen igyekeztünk változtatni, elég
sokat kondiztunk. Fel kell jönniük!
Szerencsére elegen vagyunk, a fi-
atalok szépen fejlõdnek, nagy a
versengés a játékosok között.
Különösen akkor, ha az edzéseken
„büntetés” is szerepel a szankciók
között. Lelkesek és hajtósak, és a
meglepetést sem lehet kizárni! A
BSE korántsem legyõzhetetlen, el
kell hinni, hogy képesek vagyunk
rá, s ebben az esetben bármi elõ-
fordulhat! Mindenesetre igyek-
szünk alaposan kihasználni a ren-
delkezésünkre álló idõt a minél
jobb felkészülés érdekében! 

A szakember elmondta, hogy
szeretnének bekerülni a legjobb
négy közé, de ehhez mindennek
össze kell jönnie. Akkor sem esnek
kétségbe, ha ez az idén esetleg el-
maradna, viszont jövõre kötelezõ
elérni az emelt célkitûzést. A ne-
gyeddöntõre való felkészülés je-
gyében amúgy a vasutasok az
elmúlt héten, pénteken este
kitûnõ erõfelmérõ találkozón
léptek pályára.

A múlt hét elején hazánkba
érkezett a kínai Tianjin Guang
Xiang Volleyball Club együttese.
Bemutatkozásuk nem a legjobban
sikerült, hiszen a Vasastól sima,
0–3-as vereséget szenvedtek.
Magyarországi körútjuk során az
MVSC-nek is lehetõsége nyílt
ellenük egy találkozóra, amelyen
Toma Sándor különbözõ tak-
tikai elemeket gyakoroltatott lá -
nyaival.

A közeli napokban
Kazincbarcikán rendezték meg
az idei országos felnõtt szabad-
fogású birkózó bajnokság
küzdelmeit. A Cirkont-ÉHG
Kupáért zajló csatározásban
természetesen ott voltak a
Diósgyõri Birkózó Club
sportolói is, akik két
bronzérmet, valamint több ér -
tékes helyezést könyvelhettek el.

� DOROS L.

Rögzítsük elõször a tényeket: a
DBC birkózói közül ketten állhattak
fel a dobogóra, s ugyancsak ketten
végeztek pontszerzõ helyen. Meg -
kértük Rusznyák Józsefet, (fo tónkon)
hogy tekintsünk vissza a legrango sabb
hazai erõpróbára, és értékelje spor -
tolói szereplését. A DBC veze tõed -
zõje a következõket mondta:

– Tizenhét birkózónk lépett
szõnyegre, ez hatalmas szám, hi -

szen összesen 93-an neveztek. A
mieink közül egyedül Lakatos
Gyõzõ képviselte az idõsebb
gene rációt, a többiek 19–23 év
közöttiek. Tõzsér, Vancsó, Endrész,
Lipták, Ferenc egyaránt a jövõ em-
bere, de már most is mutogatják
oroszlánkörmeiket.

– Milyen céllal vettek részt az
országos bajnokságon?

– Két dobogós hely megszer zését,
valamint három ötödik hely elérését
ítéltük reálisnak. Panaszra nincs
okunk, hiszen a két dobogó meglett
(Rögler Gábor, Kosik Tamás), s két
ötödik helyet szereztek verseny -
zõink. A bizo nyítvány lehetett volna
jobb is, ugyanis Vancsó Viktort
dobogóra vártam, de ezúttal ez
nem sikerült neki. A kecskeméti
Nagy Józsefet korábban rendre
legyõzte, most alulmaradt a
csatában. Sajnos, nem volt zavar-
talan a felkészülése, ráadásul most

tudott elhelyezked ni egy munka-
helyen. Ennek követ keztében
edzéseket hagyott ki, egy hét alatt
nem lehet rendesen felkészülni.

– Összességében akkor a szak -
osztály képviselõi megfeleltek a
várakozásnak?

– Elégedett vagyok, hiszen tavaly
az országos bajnokságon 21 pon-
tot szereztünk, most viszont 27-et.
A rangsorban ez a negyedik hely
megszerzéséhez bizonyult ele-
gendõnek, de szeretném le szö -
gezni, hogy tavaly és tavalyelõtt egy -
aránt mi végeztünk az összesített
szakosztályi ranglista elsõ helyén!
Felkészülésünk zökkenõmentes
volt, edzõtáborba nem tudtunk el -
utazni, erre nem jutott pénz. Sze -
rencsésebb sorsolásnál két-három
birkózónk kellemes meglepetést
szerezhetett volna, de jobbaktól
kaptak ki, szemrehányás nem
érhette õket. Csordás és Ferenc egy -
aránt súlyos mûtét után tért vissza,
de a kihagyás érzõdött teljesít-
ményükön. Bajnoki címre ezúttal
nem számíthattunk, de néhány év
múlva fiataljaink beérhetnek, és
akkor elképzelhetõ az átütõ siker.

Tavalyelõtt például Vancsó ott állt
a küszöbön, de nem tudta átlép-
ni, viszont jelezte képességeit a ve -
télytársaknak.

– Mi a legnagyobb gond a szak -
osztály életében?

– Nem tudunk munkahelyet
biztosítani fiataljainknak. A szûkös
anyagi lehetõségek miatt súlyozzuk
a versenyeket is, képtelenség mind -
egyikre elutazni. Kötöttfo gásban
például csak a korosztályos orszá-
gos bajnokságokon veszünk részt.
Rengeteget dolgozunk, mindez
jelentõs energiákat emészt fel. Sze -
rencsénk, hogy kitûnõ a kapcso-
latunk a Miskolci Sportiskolával.
Serdülõ korosz tállyal bezárólag a
MISI SC versenyezteti a gyerekeket,
így ez nem terhel bennünket.
Ráadásul rendkívül nívós az
iskolában folyó szakmai munka,
ugyanis szinte valamennyi tehet-
séges ifink és juniorunk onnan
került ki! Aranyosi, Csordás, Kovács,
Ferenc, Müller, Rögler, Bárdos,
Gyarmati, Lipták, Endrész, Vancsó,
Kosik, Sélley – valamennyien a
sportiskolából érkeztek.

Fogynak a napok, közeledik a
pekingi paralimpia idõpontja.
Éppen ezért nem vesztegeti az idõt
Gyurkota József, a Miskolci Akarat
SE bocsása. A napokban, Hollan -
diában rendeztek nagyszabású
nemzetközi versenyt, amelynek
az erejét mi sem jelzi jobban, mint
az a tény, hogy a világranglista elsõ
hat helyén álló egység közül öten
rajthoz is álltak a viadalon! A

mezõny rendkívül kiegyensúlyo -
zottnak mutatkozott, és csak igen
minimális különbségek után alakult
ki a sorrend. A magyar válogatott
(Béres Dezsõ volt a miskolci fiú
partnere) remekül szerepelt és az
igen értékes harmadik helyen
végzett. Megtudtuk, hogy továbbra
sincs pihenõ, legközelebb április
második felében Prágában vesznek
részt az újabb versenyen.

Idén elsõ alkalommal ötpróbát
szervez a tiszaújvárosi Jabil Circuit
Magyarország Kft. A Jabil Ötpró-
ba 2008 elnevezésû, futásból,
kerékpározásból és úszásból álló
sportesemény március 30-án a

futással kezdõdik és július 11-én,
az 1/3 maratonnal ér véget. Ekkor
sorsolják ki a fõdíjat is, két jegyet
a pekingi olimpiára. 

A hétvégi versenyekre bárki
benevezhet, csak annyit kell ten-
nie, hogy az elsõ próbán nevezési
díj címén 1000 forintért kiváltja
a Pekingi útlevélnek elkeresztelt
próbakönyvet. 

Az ötpróba kis- és nagy próbák-
ból áll, melyek szintidõn belüli tel-
jesítéséért meghatározott pontot
kapnak a versenyzõk. Nyolc pon-
tért egyedi baseballsapka, 14
pontért emblémázott póló, míg 25
pontért teniszing jár. 

Az elsõ próbára, a futásra már -
cius 30-án kerül sor, ezt követi
április 20-án a kerékpározás,
majd május 18-án az úszás. Június
1-jén lesz a triatlon verseny, július
11-én pedig az 1/3 maraton. A
futás és a kerékpározás az ipari
parkból, a Jabil parkolójából
indul, az úszást a Tiszaújvárosi

Termál- és Strandfürdõben ren-
dezik meg.

Aki 14, vagy ennél több pon-
tot gyûjtött össze, részt vesz július
11-én, a Jabil 1/3 maraton ered-
ményhirdetése utáni sorsoláson.
A fõdíj 2 darab egyhetes pekingi
olimpiai út, amely augusztus 9–16.
között az olimpiai elsõ hetére szól,
és amely magába foglalja a repülõ-
jegy, a szállás-étkezés és 6 darab
belépõjegy költségét. A nyertesek
a magyar szurkolói klub tagjai
lesznek és kirándulnak a kínai
nagy falhoz is.  

A versenyek elõtti közös be-
melegítést helyi élsportolók vezetik
majd, és a próbákon a magyar
olimpiai csapat tagjai közül is
többen részt vesznek, hogy együtt
teljesítsék a távot a nevezõkkel.
Minden próbán ingyenes egész -
ségügyi tanácsadás és állapot-
felmérés is lesz. 

Bõvebb információ: www.jabil
5proba.hu.

Fõdíj: utazás a pekingi olimpiára

Jabil-ötpróba Tiszaújvárosban 

Ma délután itthon játszik a DVTK

NYERNI KELLENE A ZALAIAK ELLEN!

Rögler és Kosik felállhatott a dobogóra

DIÓSGYÕRI BIRKÓZÓÉRMEK

A BSE ELLEN JÁTSZANAK

Meglepetésre
készülnek

Gyurkotáék jól kezdtek

VÁSÁROLJON AZ UNIÓ COOP ZRT. ÁRUHÁZAIBAN!

ÚJABB RENDKÍVÜLI HÉTVÉGI AKCIÓ VÁRJA
VÁSÁRLÓINKAT VALAMENNYI COOP-

ÜZLETÜNKBEN MÁRCIUS 6–9-IG!

AKCIÓ!

ABAÚJ TÚRÓ 250 G 199 FT

Egységár: 796 Ft/kg

ABAÚJ TEJFÖL 375 G, 16% 159 FT

Egységár: 424 Ft/kg

PORCUKOR 500 G SALT IM. 129 FT

EGYSÉGÁR: 258 FT/KG

FRIAND HASÁBBURGONYA 450 G, BAROMFIUDVAR 129 FT

EGYSÉGÁR: 286,67 FT/KG

TÕKEHÚST ÁRUSÍTÓ ÜZLETEINKBEN:

HÚSOS CSONT 1 KG, DEBRECENI HÚS 239 FT

MÁRCIUS 10-IG MÉG AKCIÓS ÁRON KAPHATÓK: 

COOP FÜSTÖS BAROMFIPÁRIZSI 1 KG 439 FT

COOP MÁJKRÉMEK 65 G 35 FT

EGYSÉGÁR: 538 FT/KG

COOP KONYHAKÉSZ RIZS, 250 G 99 FT

EGYSÉGÁR: 396 FT/KG

TCHIBO FAMILY KÁVÉ 4 X 250 G + VÁRADI ROMA CAFÉ CD

1999 FT/CSOM.
MAXI-COOP, SZUPERMARKET ÜZLETEKBEN!

FELHÍVÁS
A Fáy András Közgazdasági Szakkö zép is kola 90

éves évfordulóján szeretettel hívjuk az „öreg diáko-
kat”, a jelenlegi tanítványainkat és szüleiket, támoga-
tóinkat és minden érdeklõdõt a Miskolci Nemzeti
Színházban 

2008. március 17-én, 18 órakor 
kezdõdõ jubileumi gálaestünkre.

Támogatói hozzájárulást a „Fáy András Közgazdasági
Szakközépiskoláért Díj Alapítvány” 11734004- 20355618 számla-
számára köszönettel elfogadunk. A rendezvénnyel kapcsolatosan
érdeklõdni és jegyet igényelni lehet az iskola titkárságán 1000 Ft-
os áron.

Köszönjük, hogy támogatásukkal hozzájárulnak ahhoz, hogy ven-
dégeinket, tanítványainkat méltóképpen fogadhassuk, tartalmas és
felemelõ estét tölthessünk együtt. Az iskola vezetõsége 
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Utolsó éjszakai fürdõzés!
Tájékoztatjuk az éjszakai fürdõzést kedvelõ vendége-
inket, hogy e szolgáltatásunkat, 2008. június 1- jéig szü-
neteltetjük.

Utolsó lehetõség az éjszakai fürdõzésre 
március 7-e ( péntek)  éjszakája, 20-23 óra között.

Megértésüket köszönjük! 
Miskolci Turisztikai Kft.

– A január elején alakult miskolci kft. a napokban je-
lentette be, hogy Barlangfürdõ-tikett néven új szolgál-
tatáscsomagot hoz létre, egy, a fürdõ kedvezményes szol-
gáltatásai megvásárlására jogosító utalványt, amit az-
után bárki (ingyenesen) igényelhet munkáltatójánál, il-
letve szakszervezeténél! Hogyan „mûködik” a gyakor-
latban ez a tikett? – kérdezem Fridély Lászlót, a Miskolci
Turisztikai Kft. ügyvezetõjét.

– A Barlangfürdõ-tikett létrejöttét az motiválta, hogy le-
hetõséget szeretnénk adni mindenkinek, de különöskép-
pen azoknak, akik ezt akár anyagi, akár más okok miatt
eddig nem tehették meg, hogy felkereshessék a „termé-
szet mesteri alkotását”, a Miskolctapolcai Barlangfürdõt!

A tikett, amelyet a munkáltatók, illetve a szakszerveze-
tek igényelhetnek nálunk, a felhasználók részére össze-
sen három szelvényt, illetve belépési lehetõséget kínál ebbe
a méltán népszerû és egyedülálló fürdõbe – hangsúlyo-
zom, teljesen ingyen – valamint három étkezésre (fôétel
és ital) is esélyt nyújt! Mindezt adó- és járulékmentesen!

– Mégis, hogyan juthatunk ehhez az elegáns tikettszel-
vényhez?

– Azt tanácsolom mindenkinek, hogy keressék mun-
káltatójukat és érdeklõdjenek szakszervezetüknél…Ugyanis
õk lehetnek azok, akik ezt az „ajándékot” biztosíthatják dol-
gozóik, tagjaik, nyugdíjasaik, valamint mindezek közeli hoz-
zátartozói részére is! Az adományozók ugyanakkor mind
reprezentációs, mind egyéb ajándékozási célra is felhasz-
nálhatják a tikettet, hiszen a felhasználása nem személy-

hez kötött! Továbbá az adományozó ezúton jelezheti a „gon-
doskodását” a megajándékozott felé, miközben adó és já-
rulékteher õt sem terheli!

Tikettünk az ajándékutalványok körébe lépve különleges
lehetõséget nyújt mind az adományozónak, mind a meg-
ajándékozottnak, mert egyedi rekreációs lehetõséget kínál
és mindezt páratlan természeti környezetben! 

– Kiknek ajánlaná leginkább a Barlangfürdõ-tikettet?
– A kikapcsolódni vágyóknak, a különlegest, az egye-

dit kedvelõknek, a munkavállaló fiataloknak, az idõseknek,
a gyerekes családoknak és a baráti társaságoknak! Tehát
mindenkinek.

A tiketteket (egy szelvényen hat darab) a fürdõ pénztá-
ránál, illetve az éttermünkben lehet felhasználni, leadni, il-
letve a rajta szereplõ szolgáltatást igénybevenni!

– Hol tudhatunk meg további részleteket az akcióról?
– A honlapunk címe: www.barlangfurdo.hu ehelyütt, il-

letve a miskolci 560-031-es telefonon további információ-
val is szolgálunk!

A Miskolci Turisztikai Kft. nevében is remélem, hogy
sok-sok új rajongót sikerül szerezni a fürdõnknek és külön
örömömre szolgálna, amennyiben nagy számban jelen-
nének meg olyan látogatók, akik életükben elõször cso-
dálják meg ezt a „természeti csodát”! Ugyanis mind a mis-
kolciak, de még a miskolctapolcai lakosok között is van-
nak, akik még soha nem jártak e páratlan élményt nyúj-
tó, Európában egyedülálló fürdõben! Mindannyiukat idevárjuk!

Kívánom, legyen ez a hely minden miskolci büszkesé-
ge, városunk igazi ékköve!!

BARLANGFÜRDÕ-TIKETT

A Miskolci Turisztikai Kft. új rekreációs
és egészségmegõrzõ szolgáltatása

Magyar Könyvvizsgálói 
Kamara Oktatási Központ

3527 Miskolc, Bajcsy-Zs. u. 17.

Tavaszi 
szakképzések:

Okleveles adószakértő
Okleveles könyvvizsgáló

Adótanácsadó
Mérlegképes könyvelő 400 óra
Mérlegképes könyvelő 200 óra

(szakirányú diplomával)
Pénzügyi-számviteli ügyintéző

Havi részletfizetési lehetőség!

Mérlegképes könyvelők
kötelező továbbképzése

Fnysz:
01-0588-04
AL: 0009

Kérje részletes tájékoztatónkat!
Tel.: 46/509-733, 46/509-734

www.mkvkok.hu

SZÉCHENYI KÁRTYA
Ha hiányzik

néhány darab
vállalkozása

fejlesztéséhez…

…mi kiegészítjük a képet!

A Széchenyi Kártya a mikro-, kis- és középvállalkozások részére kialakí-
tott, kedvezményes kamatozású, állami támogatásban részesített
 hitelkonst  rukció. Segítségével akár a pályájuk kezdetén lévõ, de legalább
már egy éve mûködõ kisvállalkozások, egyéni vállalkozók is egyszerûsített
eljárással szabad felhasználású, likviditási problémákat kezelõ, 500 ezer,
illetve 1–25 millió Ft összegig hitelhez juthatnak.

A Széchenyi Kártya kedvezõ megoldást nyújt
vállalkozása fejlesztésére,
átmeneti pénzügyi gondjaira.

Most már nem csak hitelét intézheti nálunk,
hanem az azzal kapcsolatos dokumentumok

beadásában, rögzítésében is helyben segítünk Önnek!
Keresse VOSZ Pontunkat!

A részletes termékismertetõért és felmerült kérdéseivel kapcsolatban
kérjük, forduljon bizalommal személyesen vagy telefonon

takarékszövetkezetünk munkatársaihoz:

VOSZ Pontunk címe: Polgári Takarékszövetkezet, Miskolci Fiók, 
Miskolc Plaza, Szentpáli út 2–6.

Telefon: 06-46/507-917



A Miskolc Televízió Tanuló
régió címmel indított tema -
tikus magazinmûsort, mely-
ben a felnõttképzés, az
élethosszig tartó tanulás
fontosságáról, lehetõségeirõl
igyekszik tájékoztatni a
régióban élõket. A magazin
havonta egyszer jelentkezik.

A hatodik adásban a fókuszban
a pedagógusképzés állt. Be -
mutattak egy újszerû oktatási
módszert, annak egyik szemi -
náriumát a Miskolci Egyetem
Neveléstudományi Intézetében –
a leendõ pedagógusok önma -
gukon próbálják ki a csoport-
bontásos oktatást. Az utóbbi évek-
ben egyre többször hangzik el az
oktatásban, hogy kizárólag a ha -
gyományos tanítási módszerekkel
nem lehet a kor követelményeinek
megfelelõ eredményt elérni.
Fontos, hogy a gyerekek gyakor-
latorientált, az életben jól használ-
ható ismereteket, készségeket is
elsajátítsanak. Ugyanakkor ez el-
sõsorban magára a pedagó-
gusképzésre nézve jelent óriási fel -
adatot. A pedagógusképzõk
éppen ezért próbálják újszerû ok-
tatási módszerekkel nevelni a
jövõ tanárait. Hogy megtanulják
az alternatív pedagógiai módsze -
reket, nekik is részt kell venniük
ilyen képzésben. 

A tanári elõadáson alapuló ok-
tatás a tapasztalatok szerint kevés-
bé hatékony, ezért van szükség az
alternatív módszerekre. Jó ered-
ményeket lehet például elérni a
csoportbontásos tanítással, vagy az
úgynevezett projektmódszerrel.
Ez utóbbi során a gyerekek egy bi-
zonyos feladat elvégzése során
tapasztalják meg a törvénysze -

rûségeket, sajátítják el az is-
mereteket. Ez a fajta oktatás azon-
ban a korábbinál nagyobb erõ -
feszítést igényel a tanulótól és a
pedagógustól egyaránt. 

A Tanuló régió látogatóban járt
az egri Eszterházy Károly Fõ -
iskolán. A felsõoktatási intézmény
nagy hangsúlyt fektet a minél jobb
minõségû oktatás elérésére, hiszen
a jövõben egy iskola súlya egyre
kevésbé jellemezhetõ pusztán
mennyiségi mutatókkal. Ennek
érdekében számos intézkedést
hoztak, így például újszerû
kezdeményezésként saját laptop-
pal és internetes hozzáféréssel
látják el hallgatóikat. Az e-lear ning
módszer egyre jobban terjed a
magyar felsõoktatásban és fel-
nõttképzésben. Az egri Eszterházy
Károly fõiskolán az elsõk között
alakították ki ennek rendszerét, az
intézményben 1992 óta van táv -
oktatás. 

2005-ben „Az év miskolci
civil szervezete” címet kapta
a hajdan volt bányász
településrészen, a Perecesen
mûködõ Új Bányamécs
Baráti Kör. Tagjai a múlt
hétvégén tisztújító köz-
gyûlést tartottak, amely
alkal mat adott az elõdökre
való emlékezésre is.

� CSONKA L.

A munkásszínjátszás megte -
remtõjére, a perecesi bányász
fúvószenekar alapítójára, a sza -
badtéri színpad megteremtõjére,
Lauday Jánosra emlékeztek el-
sõként a civil szervezet tagjai és
a közgyûlésre meghívott vendé -
gei. Arra az emberre, aki 1900 és
1933 között igazgatta a helyi ál-
talános iskolát és megalapította
a Bányamécs Baráti Kört, mely
civil szervezõdés a ’60-as évek-
ben felfüggesztette tevékeny -
ségét. 

Kovács Loránd, az Új Bá -
nyamécs Baráti Kör elnöke el-

mondta, annak idején
az ilyen civil szer -
vezeteket nem igazán
szívlelte az akkori ha -
talom, 1988-ban, ami -
kor lazultak kicsit ezek
a „feszültségek”, ala -
kult újjá, és vette fel
az Új Bá nyamécs
Baráti Kör nevet.
Mivel pedig jogelõd-
jüknek tekintik a
Bányamécs Baráti
Kört, így százhat éve -
sek idén. 

Napjainkra valóban
csak a bányászkodás
emlékeinek ápolására
hivatott az egyesület,
melynek tagjai azért elképzelé-
seikkel, ötleteikkel to vábbra is
egyenként és így együttesen is
Pereces mozga tórugóivá váltak.
A hagyományok közé tartozik egy
másik tiszteletre méltó elõd,
Baán István te vékenységének
méltatása is. A bányász civil szer -
vezet tagjai az elmúlt négy évet

lezáró közgyûlésen egy újabb cik-
lusra megválasztották tiszt-
ségviselõiket. Az Új Bányamécs

Baráti Kör elnöke ismét Kovács
Loránd, egykori bányaigazgató
lett. 
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Az egyesület tagjai elôdeikrôl is megemlékeztek.

Megemlékezés és közgyûlés

VILÁGÍT MÉG A BÁNYAMÉCS PERECESEN

Ülést tartott a napokban a
Vadászok és Vadgaz dálkodók Észak-
magyarországi Területi Szövetsé gének
elnöksége és az Országos Magyar
Vadászkamara B.-A.-Z. Megyei Területi
Szervezete. Az elmúlt idõszak ese -
ményeinek értékelé sén túl tájékozód-
tak a szerve zetek pénzügyi helyzetérõl,
számba vették a 2008-as prog ramokat
és célkitûzéseket és megkezdték a
vadászati törvény módosítására vo -
natkozó javaslatok elõkészítõ mun -
kálatait is.
Négynapos lesz a május elsején
kezdôdô vadá szati kiállítás, amelyet a
tavalyihoz hasonlóan, Putnokon ren-
dez meg a B.-A.-Z. Me  gyei Va -
dászkamara és Vadász-szövetség,
ezúttal is a Gömör Expó részeként. Az
immáron nemzet közi rangra emel -
kedett trófea bemutatón kívül vadászat-
tal kapcsolatos könyveket, festmé -
nyeket és fotókat is megtekint hetnek
a vendégek. Az ese mény elmaradha -
tatlan része a vad ételfõzõ verseny is.
A vadászkamara idén is meghirdeti
vadászkürtös tanfolyamát. A március
végén induló tanfolyam részleteirõl a
szövetség miskolci, Tas utcai szék -
házában lehet érdeklõdni.

VADÁSZ-
KÜRT

� KOLESZÁR LAJOS

Elõzõ nap még összefüggõ jég takarta az egykori kavicsbányató vizét,
az éjszakai szokatlanul meleg esõt kísérõ szél azonban szabaddá tette
azt a vadkacsák számára. A varázslatosan szép és (még) kristálytiszta
víz mellett sokan álltak meg nézelõdni a kora tavaszt idézõ elsõ már-
ciusi napon. Sirályok vitorlázgattak a tó felett idõnként mozdulatlannak
tûnõ szárnyakkal, a parti sekély vízben pedig a téli dermedtségbõl ébre-
dezõ halak úszkáltak. Aztán lassan megerõsödött a szél, mely já tékosan
kergetõzõ fodrokat varázsolt a tó valószínûtlenül kék vizére. A meg-
megújuló szél pihenõidejében pedig mind több helyrõl lehetett hal-
lani a cinegék tavaszt hirdetõ énekét: nyitnikék, nyitnikék…

A hosszú hónapok óta elhagyatott vitorlástelepek egyikén csiko-
rogva tolták félre az õsz óta mozdulatlan vaskaput, s kétkerekû ko -
csin egy hajót tolt ki rajta egy nyurga fiatalember. Sídzsekibe öltözött
leány kísérte, aki fázósan húzta fejére kapucniját a meg-megerõsödõ
szélrohamokkal küzdve. Közösen keresték a helyet, hogy a tavaly
õsz óta téli álmot alvó hajót vízre téve újraélesszék. A szomszédos
vízitelep mellett télre is kinn felejtett, kicsit leharcolt stég most jó
szolgálatot tett, hogy a hajót szélirányba állítva, a frissülõ széltõl
csattogó vitorlával használható állapotba hozzák a rajongva szeretett
sporteszközt. Aztán elõkerült a mentõmellény is – hiszen a tó vize
még téliesen hideg márciusban – s az elsõ tétova mozdulatok után
a fiú meglehetõsen gyorsan rátalált az õsz óta nem gyakorolt moz-
dulatokra. Irigylésre méltóan élvezte a vízparti fûzfákat hajlítgató
szélben a hajó vezetését, s az idõnként megsiklatott hajóban láthatóan
a már-már vízfüggönyszerûen felcsapódó hideg víz sem zavarta. A
Mályi-tó elsõ vitorlázója 2008. március elsején megkérdõ-
jelezhetetlenül megtalálta a tavaszt.

Nekem úgy tûnt, hogy az egyre magabiztosabban vitorlázó fiú,
és a nyári napozásra használt vízparti stégekrõl most kicsit fázósan
fotózó lány lelkében is jól láthatóan ott volt már a régóta várt tavasz.

TAVASZI VITORLÁK

Tisztelt 
Olvasónk!

Ha bármilyen panasza,
észrevétele van lapunk ter-
jesztése kapcsán, ezentúl
hívhatja a 46/503-501/100-as
telefonszámot. Hívjon, és
üzenetrögzítõnkön hagyjon
üzenetet!

TANULÓ RÉGIÓ 

Új oktatási módszerek

Hamarosan jelentõsen javulni
fog a Kiss Ernõ útnál, a volt ko-
hászati területen kialakulóban
lévõ, kereskedelmi-szolgáltató
központ megközelíthetõsége. 

� SZ. S. 

A korábban barnamezõs ipari
területen 2007 decemberében nyi -
totta meg kapuit a Lidl áruház, s
ugyanitt lete lepedési szándékát
jelezte az Alfi, valamint a Plus szu-
permarket is. Mi vel azonban korábbi
zárt ipa ri terü letrõl van szó, a gya -
logos, illetve tö meg közlekedés szem-
pontjából nem minden irányból volt
biztosítva a megközelíthetõség.
Cseh László önkormány zati képvi -

selõ sze rint a terület jellege, nagysá-
ga, a fõút közelsége és a környék-
beli lakosságszám indo kolttá teszi,
hogy itt alakuljon ki Miskolc egyik
új, kereskedelmi szolgáltató köz -
pontja. A parkolás is biztosított, azok
szá mára azonban, akik nem rendel -
keznek saját gépjármûvel, bõvíteni
szeretnék a megközelítési lehetõsé -
geket. Az eredményes tárgya lások
után, a 33-as buszjárat hamarosan
érinteni fogja a Lidl parkolóját, és
épül az új Szinva-híd is, amely a
Gyõri kapu felõl segíti majd a gya -
logos közlekedést. Az új faszerkezetû
híd kialakítása mintegy kilencmil-
lió forintba kerül, átadását tavaszra
tervezik. 

Épül az új Szinva-híd

A Regionális Civil Központ
Alapítvány és Miskolc Megyei Jogú
Város Önkormányzata március 13-
án, 9.30–14 óra között a Vigadó ét-
teremben konferenciát rendez, II.
Civil Foglalkoztatási Konferencia
Észak-magyarországi régió cím-
mel. A szervezõk tanácskozásra és
együttgondolkodásra hívják a
foglalkoztatási célú civil szervezetek

képviselõit és a munkaerõ-piaci
folyamatok iránt érdeklõdõ szer -
vezetek szakértõit. A konferencián
a foglalkoztatáspolitikai aktualitá-
sokról tájékozódhatnak neves szak -
értõk elõadásai és a különbözõ sza-
kigazgatási területen dolgozó sza-
kemberek közremûködésével foly-
tatott pódiumbeszélgetések kere -
tében. 

Civil konferencia
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